



У К Р А Ї Н А
БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
Івано - Франківської області
XXXIV сесія
VIII демократичне скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від .08.2023

м. Болехів

№ -34/23

**Про підсумки виконання
Програми соціально-економічного
та культурного розвитку
Болехівської територіальної громади
за I півріччя 2023 року**

Заслухавши звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2023 року, затвердженої рішенням міської ради від 21.02.2023 № 11-26/23, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Болехівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2023 року взяти до відома.

2. Відділу з питань економіки, інвестицій та туризму міськвиконкому (Г.Васильків) звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2023 року оприлюднити на офіційному сайті Болехівської міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з розподілом функціональних обов'язків; постійну комісію Болехівської міської ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, сільського та лісового господарства, підприємництва, інвестицій з використання природних ресурсів, рекреації та туризму (В.Гутак).

Міський голова

Іван Яцинин

Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2023 року

Промисловість та підприємництво

Економіка Болехівської територіальної громади представлена широким спектром галузей промисловості. Це підприємства з оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини, виробництва шкіри, готових металевих виробів, виробництва цегли будівельної, виробництва хліба та хлібобулочних виробів.

За 2022 рік промислові підприємства територіальної громади реалізували продукції (товарів, послуг) на 208,7 млн.грн, що у розрахунку на 1 особу становить 10,7 тис.грн. Частка громади у загальнообласному обсязі – 0,2%.

Потенціал промислового комплексу територіальної громади формують: товариства з обмеженою відповідальністю «Світ шкіри», «Ірест», «Мапі.Вуд», «Скорпіон», «Насвуд-Укр», «Лезер ПК», «Болехівське заводууправління будівельних матеріалів» та Болехівський комбінат комунальних підприємств.

У 2022 році підприємствами та організаціями територіальної громади за рахунок усіх джерел фінансування освоєно 11,4 млн.грн. капітальних інвестицій (2021 рік – 24,4 млн.грн). Частка територіальної громади у загальнообласному обсязі – 0,2%. У розрахунку на одну особу населення в територіальній громаді освоєно 582,8 грн. капітальних інвестицій проти 1,2 тис.грн у 2021 році.

Обсяг експорту товарів у 2022 році склав 5076,1 тис.дол. США, імпорту 1906,9 тис.дол. США. Порівняно з 2021 роком обсяг експорту зменшився на 12,6%, імпорту – збільшився у 2,4 рази. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами становило 3169,2 тис.дол. США (2021 рік – 5006,9 тис.дол. США), коефіцієнт покриття експортом імпорту – 2,66 (2021 рік – 7,26).

Питома вага суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності територіальної громади склала 0,7% у загальнообласному експорті товарів (2021 рік – 0,5%), імпорті – 0,3% (2021 рік – 0,1%). У розрахунку на одну особу наявного населення експортовано товарів на суму 260,3 дол. США (2021 рік – 295,2 дол. США).

Станом на 1 січня 2023 року заборгованість із виплати заробітної плати на підприємствах, в установах, організаціях (юридичних особах, активних на початок року, з урахуванням цензу за кількістю найманих працівників) територіальної громади відсутня.

Впродовж I півріччя 2023 року Болехівською міською радою та її виконавчим комітетом реалізація регуляторної політики здійснювалась у відповідності до завдань, визначених Законом України від 11.09.2003 № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Указами Президента України, Постановами Кабінету Міністрів України, що регулюють взаємовідносини у сфері господарської діяльності, а також з метою вдосконалення правового регулювання господарських і адміністративних відносин між регуляторними органами та суб'єктами господарювання.

З метою забезпечення прозорості процесу регуляторної діяльності міської ради та її виконавчого комітету на офіційному сайті Болехівської міської ради функціонує розділ «Регуляторна політика», який складається з 7 підрозділів.

У рубриках даного розділу оприлюднюються Плани діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів, повідомлення про оприлюднення проєктів регуляторних актів, оголошення про громадські слухання з обговорення проєктів регуляторних актів, проєкти рішень та аналізи регуляторного впливу до них, прийняті регуляторні акти.

Керуючись ст. 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою проведення моніторингу результативності регуляторних актів та визначення оцінки і контролю за їх провадженням затверджений План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету із зазначенням термінів здійснення заходів з відстеження результативності дії регуляторних актів (базових, повторних, періодичних).

На виконання розпорядження міського голови від 22.11.2022 № 338-р «Про План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету на 2023 рік» впродовж I півріччя 2023 року проведено 2 повторних відстеження результативності регуляторного акту, а саме:

1. Рішення Болехівської міської ради «Про встановлення місцевих податків та зборів» (№ 01-10/21 від 30.06.2021);

2. Рішення Болехівської міської ради «Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Болехівської територіальної громади» (№ 03-19/22 від 16.05.2022).

У відповідності з вимогами ст. 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою послідовного впровадження державної регуляторної політики міською радою та її виконавчим комітетом був затверджений План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік та доповнення до нього:

1. Рішення Болехівської міської ради від 20.12.2022 № 17-22/22 «Про План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік».

2. Рішення Болехівської міської ради від 06.04.2023 № 04-27/23 «Про внесення доповнень до рішення Болехівської міської ради від 20.12.2022 № 17-22/22 «Про План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік».

План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік та доповнення до нього оприлюднені на офіційному сайті Болехівської міської ради в розділі «Регуляторна політика». Відповідно до вищевказаного Плану впродовж 2023 року планується розробити 5 регуляторних актів.

У II кварталі 2023 року розпочато підготовку проєкту регуляторного акту – проєкту рішення міської ради «Про затвердження Порядку добровільного відшкодування безпідставно збережених коштів за використання земель комунальної власності Болехівської територіальної громади».

Задля всебічного перегляду діючих регуляторних актів у виконавчому комітеті Болехівської міської ради діє робоча група з підготовки та перегляду регуляторних актів, яка затверджена розпорядженням міського голови від 26.01.2023 № 15-р «Про робочу групу з підготовки проєктів регуляторних актів та перегляду чинних регуляторних актів».

Для забезпечення відкритості процесу регуляторної діяльності проводяться громадські слухання, на які запрошуються суб'єкти господарської діяльності, керівники підприємств, установ та організацій, жителі міста, депутати міської та обласної рад, представники виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Участь громадськості у процесі ухвалення регуляторних актів сприяє підвищенню ефективності дії регуляторного акта, прозорості у формуванні та прийнятті рішень органу місцевого самоврядування. Результати обговорень є основою прийняття рішень щодо затвердження регуляторних актів.

Відділ з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради постійно надає консультаційну допомогу з питань реалізації державної регуляторної політики суб'єктам господарської діяльності, структурним підрозділам міськвиконкому та жителям громади. Впродовж звітнього періоду відділом з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради надано 30 консультацій.

Ринок праці

З початку року за послугами до Болехівського відділу Калуської філії Івано-Франківського обласного центру зайнятості звернулися 155 осіб незайнятих трудовою діяльністю. Впродовж звітнього періоду послугами служби зайнятості скористалось 275 осіб. Кількість безробітних станом на 01.07.2023 року становила 53 особи, з них 24 особи отримують допомогу по безробіттю. Кількість безробітних порівняно з відповідним періодом минулого року зменшилась на 109 осіб. Спостерігається зменшення рівня зареєстрованого безробіття, який склав 0,43% і зменшився на 0,85% порівняно з відповідним періодом

минулого року. За сприяння служби зайнятості протягом звітної періоду працевлаштовано 117 осіб, в тому числі 63 безробітних. Рівень працевлаштування безробітних за січень-червень 2023 року склав 28,5%.

Для розвитку й підтримки підприємницької ініціативи безробітних, служба зайнятості здійснює комплекс заходів для тих, хто бажає започаткувати власну справу, зокрема проводить навчання з основ підприємництва, складання бізнес-планів. Впродовж I півріччя 2023 року проведено 4 семінари з орієнтації на підприємницьку діяльність та з метою започаткування власної справи, в яких взяли участь 21 особа.

З метою забезпечення зайнятості населення протягом звітної періоду спеціалістами служби зайнятості проведено ряд заходів, зокрема, 6 семінарів з роботодавцями, в яких взяли участь 37 учасників.

З метою соціального захисту, підвищення конкурентоспроможності незайнятого населення, враховуючи потребу в кадрах та для самозайнятості, протягом звітної періоду за направленням служби зайнятості 13 осіб проходили професійне навчання, з них 1 особа проходила стажування на робочому місці. З урахуванням заявок роботодавців службою зайнятості здійснювалося стажування безробітних за професією та спеціальністю: продавець продовольчих товарів. Решту 12 безробітних проходили підвищення кваліфікації за навчальною програмою. Закінчили навчання у звітному періоді 13 осіб. Рівень працевлаштування після закінчення навчання за січень-червень 2023 року становив 100%. Для підтримання конкурентоспроможності громадян на ринку праці Болехівським відділом видано 5 ваучерів, з них на перекваліфікацію за професією швачка, водій навантажувача та кухар отримали ваучер 3 особи та 2 особи на підвищення кваліфікації «соціальний працівник».

Важливу роль у забезпеченні ефективної зайнятості безробітних відіграє залучення безробітних до семінарів. Впродовж звітної періоду проведено 62 семінари, в яких взяли участь 403 особи, в т.ч. 24 семінари з техніки пошуку роботи, в яких взяли участь 152 особи. Профвідбір на замовлення роботодавців не проводився.

Впродовж 6 місяців 2023 року з числа осіб з обмеженими фізичними можливостями до послуг служби зайнятості звернулись 4 особи. Всього перебуває в даний час на обліку 5 осіб такої категорії. З них працевлаштовано за направленням центру зайнятості 3 особи. Це становить 60,0 відсотки від всіх осіб з інвалідністю, які перебували на обліку.

За січень-червень 2023 року на обліку перебувало 39 осіб молоді до 35 років, що становить 45,4% від загальної чисельності безробітних. Впродовж звітної періоду з числа молоді працевлаштовано 13 осіб. Станом на 01.07.2023 року на обліку перебуває 14 осіб молоді до 35 років.

Адміністративні послуги

Основна діяльність відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради спрямована на забезпечення ефективної роботи Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також створення належних умов для надання мешканцям громади всіх необхідних соціально важливих адміністративних послуг в зручний і доступний способи та покращення якості їх надання.

Відділ організації надання адміністративних послуг забезпечує надання адміністративних послуг суб'єктам звернення у тому числі шляхом його взаємодії із суб'єктами надання адміністративних послуг, а також із залученням до його роботи посадових осіб, відділу державної реєстрації виконавчого комітету Болехівської міської ради та Болехівського міського відділу державної реєстрації актів цивільного стану.

Так, послугами, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг, за вказаний період скористалося близько 2000 осіб, зареєстровано 1788 звернень з питань отримання адміністративних послуг.

Найбільшим попитом користуються послуги:

- управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради: зареєстровано 858 звернень громадян щодо отримання субсидій, різних видів державних соціальних допомог, довідок та посвідчень;

- Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області: зареєстровано 249 звернень громадян щодо отримання субсидій та пільг на житлові-комунальні послуги;

- адміністративними послугами, виконавцями яких є відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради, скористалося 237 суб'єктів звернень: посвідчення громадянина, який проживає, працює (навчається) на території гірського населеного пункту, довідки про підтвердження статусу гірського та інші послуги отримали 113 громадян; статус внутрішньо переміщених осіб отримали 58 громадян; відомості з ДЗК отримали 63 суб'єкти звернень;

- відділу містобудування, архітектури та землеустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради: зареєстровано 157 звернень громадян, з них: 121 адміністративна послуга стосуються земельних питань (рішення міської ради про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок; про затвердження технічних документів із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачі земельних ділянок у власність; щодо вилучення, оренди та викупу земельних ділянок; зміни цільового призначення та поділу земельних ділянок; видача довідок про членство в особистому селянському господарстві та довідок про наявність земельних ділянок у власності чи у користуванні); 36 адміністративних послуг з питань архітектури і містобудування (видача будівельних паспортів, дозволів на розміщення зовнішньої реклами, присвоєння поштових адрес, погодження проектів землеустрою, видача містобудівних умов та обмежень, паспортів прив'язки тимчасових споруд);

- відділу №2 управління надання адміністративних послуг головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області: за вказаний період до відділу організації надання адміністративних послуг звернулися 154 громадяни щодо видачі витягів з державного земельного кадастру про земельні ділянки, витягів про нормативну грошову оцінку, відомостей землеустрою та інших послуг;

- послугами управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради – запис на електронну чергу дітей в дошкільні навчальні заклади – скористався 76 громадян (в т.ч. й ВПО);

- Долинського відділу управління Державної міграційної служби в Івано-Франківській області: зареєстровано 68 адміністративних послуг щодо вклеювання фотокартки в паспорт громадянина України при досягненні 25-ти і 45-ти-річного віку);

- відділу житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради (дозвіл на порушення об'єкту благоустрою, дозвіл на видалення зелених насаджень) – 21 звернення;

- послугами Державної інспекції архітектури та містобудування (подання повідомлення / змін до повідомлення про початок виконання будівельних робіт, реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації) скористалося 6 громадян;

- послугами відділу правового забезпечення та питань майна комунальної власності виконавчого комітету Болехівської міської ради (взяття на квартирний облік, виготовлення свідоцтва про право власності) скористалися 4 громадяни

- послугами Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області (державна реєстрація потужності) скористалися 4 громадяни;

- послугами з питань державної реєстрації актів цивільного стану (комплексна послуга «ЄМалятко») скористалося 3 громадян (у червні).

- інші звернення.

За I півріччя 2023 року відділом організації надання адміністративних послуг надано близько 2000 консультацій, опрацьовано та знято з контролю 1809 справ, видано 1788 документів щодо надання адміністративних послуг на звернення громадян, юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців. 222 звернення з питань отримання адміністративних послуг перебувають на розгляді.

За I півріччя 2023 року за надання адміністративних послуг, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради,

до міського бюджету надійшло 9916,00 грн., до державного бюджету – 3290,00 грн.; всього надходжень – 13206,00 грн.

Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради через портал Дія отримав доступ до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва (ЄДЕССБ), завдяки якій суб'єктам звернення надаються адміністративні послуги у сфері будівництва, архітектури та містобудування, а саме:

- подання повідомлення про початок виконання підготовчих робіт;
- видача будівельного паспорта забудови земельної ділянки;
- подання повідомлення про початок виконання будівельних робіт;
- видача містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки;
- реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації.

Завершено роботу з документами щодо надання доступу до відомостей Державного земельного кадастру та перевірки відповідності автоматизованого робочого місця адміністраторів відділу організації надання адміністративних послуг вимогам до АРМ користувача Державного земельного кадастру та програмного забезпечення. З 13 лютого суб'єкти звернень можуть одразу отримувати у відділі організації надання адміністративних послуг відомості з Державного земельного кадастру (витяги з ДЗК про земельні ділянки) та не відвідувати повторно ЦНАП для отримання результату послуги.

Продовжується реалізація проекту «Запровадження паспортних послуг у Центрі надання адміністративних послуг Болехівської міської ради шляхом придбання обладнання для видачі паспортних документів та встановлення захищеного каналу зв'язку».

За підсумками проведення державної експертизи у Болехівська міська рада отримала сертифікат відповідності, зареєстрований в Держспецзв'язку (лютий 2023 року). Працівники Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради пройшли стажування та співбесіду з питань надання адміністративних послуг у сфері ДМС (березень-травень 2023) ЦНАП отримав доступ до Єдиного Державного демографічного реєстру, а також у приміщенні ЦНАП проведено налаштування захищеного каналу конфіденційного зв'язку, встановлено пакет програмного забезпечення на біометричний комплекс з оформлення та видачі паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон (червень 2023 року).

Відповідно до наказу Міністерства соціальної політики України від 16.12.2020 № 815 «Про надання територіальним громадам технічного оснащення щодо організації виконання функцій у сфері соціального захисту населення та захисту прав дітей», рішень Болехівської міської ради від 14.06.2022 № 03-20/22 «Про прийняття комунального майна та активів», від

20.12.2022 № 18-22/22 «Про прийняття комунального майна та активів», розпорядження міського голови від 13.02.2023 № 41-р «Про безоплатну передачу матеріальних цінностей» та з метою підвищення спроможності громади щодо організації виконання функцій у сфері соціального захисту населення та захисту прав дітей відділ організації надання адміністративних послуг отримав від Світового банку на загальну суму майно 139795,66 грн., а саме:

- багатофункціональний пристрій A4 HP LaserJet Pro MFP M428dw – 1 шт. балансовою вартістю 17631,92 грн.;
- персональний комп'ютер, Тип 1 Dell OptiPlex 5090 Micro MFF – 2 шт. балансовою вартістю 65797,16 грн.;
- монітор Dell 24 E2422H – 2 шт. балансовою вартістю 12471,36 грн.;

- пакет офісних програм для персонального комп'ютера Microsoft Office Home and Business 2021 All Lag PK Lic Online Central/Eastern Eurc Only Dw (електронний ключ) – 2 ліцензії балансовою вартістю 20427,22 грн.;
- лавка для очікування – 1 шт. балансовою вартістю 1990,00 грн.;
- стіл для прийому громадян – 2 шт. балансовою вартістю 10100,00 грн.;
- стілець для працівника – 2 шт. балансовою вартістю 3300,00 грн.;
- стілець для прийому громадян – 2 шт. балансовою вартістю 1190,00 грн.;
- тумба для МФУ – 1 шт. балансовою вартістю 1855,00 грн.;
- металева шафа для документів – 1 шт. балансовою вартістю 5033,00 грн.

Відповідно до рішення Болехівської міської ради від 22.02.2023 № 05-30/23 «Про безоплатне прийняття у комунальну власність матеріальних цінностей» та форми передачі права власності від 16.11.2022 № 39 між Болехівською міською радою Івано-Франківської області та Програмою Розвитку ООН Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради отримав від управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і

цифровізації Івано-Франківської обласної військової адміністрації безконтактні компактні зчитувачі ID-карток.

Передача обладнання відбулась у рамках проекту ПРООН «Посилення стійкості громад в регіонах України». Проект реалізується Програмою розвитку Організації Об'єднаних Націй за підтримки уряду Великої Британії в рамках ініціативи «Підвищення якості надання адміністративних послуг в територіальних громадах області» та в основному спрямований на розвиток та збереження національного потенціалу, розширення демократичного

врядування, орієнтуючись на принцип «не залишити нікого без уваги».

Дані зчитувачі дадуть можливість використовувати новітні технології при наданні адміністративних послуг громадянам та оптимізують роботу адміністраторів ЦНАП. Зчитувач ID-карток містить безконтактний електронний носій – чип, на якому, крім даних про власника документа, записано біометричні дані (кольорова фотографія, інформація про місце проживання та сімейний стан).

З метою забезпечення належного надання адміністративних послуг у періоди планових відключень електроенергії у Болехівській територіальній громаді Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради отримав від управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Івано-Франківської обласної військової адміністрації гуманітарну допомогу – мікс побутових електроприладів (3 одиниці блоків безперебійного живлення).

Відповідно до рішення Болехівської міської ради від 27.06.2023 № 05-30/23 «Про безоплатне прийняття у комунальну власність матеріальних цінностей» та форми передачі права власності від 01.03.2023 № 271 між Болехівською міською радою Івано-Франківської області та Програмою Розвитку ООН Центр надання адміністративних послуг Болехівської міської ради отримав від управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Івано-Франківської обласної військової адміністрації міжнародну технічну допомогу – зарядні станції (портативні джерела живлення малої потужності Goal Zero Yeti 500X Portable Power Station) (2 одиниці) загальною вартістю 58043,02 грн.

Передача обладнання відбулась у рамках проекту ПРООН «Посилення стійкості громад в регіонах України». Проект реалізується Програмою розвитку Організації Об'єднаних Націй за підтримки уряду Великої Британії в рамках ініціативи «Підвищення якості надання

адміністративних послуг в територіальних громадах області» та в основному спрямований на розвиток та збереження національного потенціалу, розширення демократичного врядування, орієнтуючись на принцип «не залишити нікого без уваги».

З метою надсилання копій цифрових документів з Дії при оформленні звернень щодо надання адміністративних послуг для Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради поновлено QR-коди, що забезпечують шеринг документів в Дії.

З метою зростання фаховості та підвищення кваліфікації персоналу ЦНАП працівники відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради успішно завершили на Платформі Дія Центрів онлайн курс «Онлайн-курс для навчання адміністраторів послуги «Малютко»» та отримали сертифікати про підвищення кваліфікації (кількість годин кредиту ЄКТС: 0.20). А також пройшли навчання за загальною короткостроковою програмою підвищення кваліфікації та отримали сертифікати про підвищення кваліфікації на теми: «Ділова українська мова у сфері державного управління: державна мовна політика, основні норми і стиліові різновиди літературної мови, мовний етикет» в обсязі 16 годин (кількість годин кредиту ЄКТС: 0.53); «Організація надання адміністративних послуг» в обсязі 6 годин (кількість годин кредиту ЄКТС: 0.20). Керівник ЦНАП пройшла навчання, опрацювала навчальний курс «Особи керівного складу органів управління цивільного захисту та посадові особи цивільного захисту органів місцевого самоврядування в обсязі 27 годин та отримала посвідчення Державної служби України з надзвичайних ситуацій про функціональне навчання (підвищення кваліфікації цільового призначення) у сфері цивільного захисту.

Проектна діяльність

За звітний період відділом з питань економіки, інвестицій та туризму міськвиконкому підготовлено та подано 14 проектних заявок та проектів:

- проект «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в Болехові» на конкурс Українського культурного фонду;
- спільно з директором МСССДМ підготовлено проект «Доступний простір» на конкурс організований громадською спільнотою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» в рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID);
- заявку на насіння овочевої групи для ВПО від міжнародних в рамках проекту «Згуртовані громади» за підтримки Програми USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО);
- заявку на корми для домогосподарств, які приймають ВПО та тримають кури-бройлери та свині в рамках Програми Гуманітарне реагування Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (ФАО);
- оновлений проект «Скелі Довбуша – подорож в легенду» для розгляду дирекції обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування;
- 2 заявки на конкурс «Жива Історія Нескорених», який реалізовується громадською організацією «Сонячна Січ» за фінансової підтримки Івано-Франківської ОДА;
- заявка щодо встановлення СЕС на дахових конструкціях Болехівського ліцею № 2 «Науковий» на участь у проекті розбудови «зелених» енергетичних спільнот «Civil Society Energy for Resilient Ukraine», що реалізується німецьким кооперативом WECHANGE eG (м. Берлін) у партнерстві з ГО «Агенція сталого розвитку «СИНЕРГІЯ» (м. Вінниця) та фінансується Міністерством закордонних справ Німеччини;
- заявка «Вчасна діагностика психоемоційного стану пацієнтів - запорука відновлення здоров'я та благополуччя населення у воєнний та післявоєнний період» на участь у грантовому конкурсі «Час діяти, Україно!» за підтримки БФ «МХП-громаді»;
- заявка на участь у проекті «Грантовий хаб ZDOROVІ» назва: «Придбання апарату ультразвукової діагностики експерт-класу з доплерівською системою для КНП «Болехівська центральна міська лікарня»;

- 2 заявки на сайті Асоціації малих міст України у співпраці Конфедерацією будівельників України та Французькою компанією архітекторів: «Будівництво амбулаторії загальної практики сімейної медицини в с. Міжріччя» та «Будівництво корпусу КНП «Болехівська центральна міська лікарня» в складі приймального відділення, центру терапевтичної допомоги, центру паліативної допомоги, центру хірургії, травматології, гінекології з відділенням інтенсивної терапії, відділення променевої діагностики»;
- заявка «Нове будівництво водогону по вул. Є. Коновальця та прилеглих вулиць в м. Болехів Івано-Франківської області» на відбір проектів для фінансування в межах «Програми з відновлення України»;
- заявку щодо розробки техніко-економічного обґрунтування (ТЕО) на встановлення сонячних електростанцій в медичних закладах для аналізу та відбору експертами Екоклубу.

Працівниками відділу підготовлено 14 пропозицій для формування Каталогу проектних ідей у Івано-Франківській, Закарпатській, Рівненській та Львівській областях в рамках проекту «Посилення стійкості громад в регіонах України», що впроваджується Програмою розвитку ООН в Україні спільно з Івано-Франківською облдержадміністрацією за фінансової підтримки уряду Великої Британії:

- «Розвиток виробництва органічної сільськогосподарської продукції – запорука здоров'я населення та розвитку Болехівської територіальної громади»;
- Облаштування СЕС 50кВт на дахових оцинкованих конструкціях для компенсації власного споживання Болехівського ліцею №1 «Академічний»;
- «Дбаємо про довкілля та заощаджуємо кошти з допомогою облаштування СЕС» (Болехівський ліцей № 2 «Науковий»);
- Комплексний план просторового розвитку території Болехівської територіальної громади, у тому числі генеральні плани та детальні плани;
- Створення індустріального парку на території Болехівської громади;
- Придбання альтернативного джерела живлення та супутникової платформи Starlink для комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради Івано-Франківської області з метою якісного обслуговування населення;
- Капітальний ремонт покрівлі приміщення центру терапевтичної та паліативної допомоги КНП «Болехівська центральна міська лікарня»;
- «Належні умови сьогодні – запорука гідних спортивних досягнень в майбутньому» (Проведення капітального ремонту адміністративного будинку закладу позашкільної освіти «Дитячо-юнацька спортивна школа»);
- «Простір без перешкод» - впровадження елементів універсального дизайну в комунальній установі «Інклюзивно-ресурсний центр» Болехівської міської ради;
- Облаштування додаткового пожежного поста добровільної пожежної дружини в с. Поляниця;
- Реконструкція існуючого дитячого садка «Пролісок» з добудовою блоку в с.Тисів Болехівської міської ради Івано-Франківської області. Коригування;
- Нове будівництво водогону по вул. Є.Коновальця та прилеглих вулиць в м. Болехів Івано-Франківської області;
- Будівництво очисних споруд, каналізаційних мереж і каналізаційних насосних станцій в м. Болехові;
- Придбання пожежно-рятувального обладнання для Державного пожежно-рятувального поста (м. Болехів).

В рамках проекту ZMINA 2.0 МБФ «ІЗОЛЯЦІЯ» за фінансової підтримки Європейського Союзу проведено реалізацію проекту «Облаштування прихистку для ВПО». Облаштовано прихисток необхідними меблями (22 односпальних ліжок, 5 обідніх столів, 22 крісла, 5 комодів, 6 шаф).

З метою налагодження партнерської співпраці із муніципалітетами за кордоном завершено роботу щодо підготовки профілю Болехівської територіальної громади, який спільно з командою шведсько-українського проекту «Підтримка децентралізації в Україні» (SALAR International) розміщено на спеціальному сайті «United for Ukraine».

В рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується громадською спілкою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) спільно з директором МСССДМ проведено моніторинг приміщень ЦНАПу, Центру зайнятості в м. Болахів і Ідея банку та розміщено на платформі IncNet.org.ua.

В лютому 2023 року взято участь в навчанні «Проектний менеджмент», яке проводилося в рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується громадською спілкою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID).

Спільно з директором МСССДМ взято участь у підготовці ролика щодо діяльності інклюзивних радників в Болахівській ТГ, в рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується громадською спілкою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID).

У квітні 2023 року працівниками відділу роздано набори кормів для годівлі курчат-бройлерів та поросят для підтримки найбільш уразливих домогосподарств, які приймають внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися із зони бойових дій, постраждали від збройного конфлікту, втратили власне житло та тимчасово перемістилися у зони відносного спокою (загалом у Болахівській громаді 18 родин) за підтримки Асоціації сільських, селищних рад та об'єднаних територіальних громад України у Партнерстві з Продовольчою та сільськогосподарською організацією (ФАО).

У травні 2023 року проведено видачу насіння овочевої групи для ВПО (50 домогосподарств Болахівської територіальної громади). Інформацію про реалізацію даного проекту висвітлено на сайті міської ради.

Розроблено інвестиційний паспорт Болахівської територіальної громади за підтримки Агенції регіонального розвитку Івано-Франківської області. На даний час Агенцією готується англomовний варіант даного документу, адже важливо залучати не лише внутрішніх, але й зовнішніх інвесторів.

У звітному періоді підготовлено листа щодо пошуку партнерів для участі в транскордонній Програмі INTERREG NEXT Румунія-Україна 2021-2027 та подано голові Марамурської філії Союзу українців в Румунії.

Туризм

Одним із пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку Болахівщини є туризм. До основних туристичних об'єктів, які користуються популярністю у туристів належать: неповторна комплексна пам'ятка природи загальнодержавного значення «Скелі Довбуша», Поляницький регіональний ландшафтний парк, озеро «Гірське», гора Магура, музей історії міста Болахова імені Р. Скворія, капличка в Бучниках, парк-пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Арборетум». Вздовж лісових масивів Болахівської міської ради в напрямку зі Стрийського району до міста Болахова та по дорозі до Скель Довбуша облаштовано місця для відпочинку громадян та відвідувачів краю. У відповідних місцях встановлені альтанки, столи, лавочки, мангали, колисанки, санітарні зони.

З метою розвитку туристичної галузі, покращення туристичного іміджу на території Болахівської міської ради діє Програма розвитку туризму Болахівщини на 2021-2025 роки. За I півріччя 2023 року підготовлено проект «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в Болахові» та подано на конкурс Українського культурного фонду, який пройшов технічний та експертний відбір. Впродовж травня-червня 2023 року проходили етапи переговорної процедури з Українським культурним фондом щодо проекту «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в Болахові». Також підготовка документів та підписання договору про надання гранту по проекту «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в Болахові», який відібраний Українським культурним фондом.

За звітний період підготовлено оновлений проект «Скелі Довбуша – подорож в легенду» для розгляду дирекції обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування. Відповідно до розпорядження Івано-Франківської обласної військової адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 26.04.2023 № 153/297-р «Про внесення змін до розпоряджень Івано-Франківської обласної військової адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 06.02.2023 № 41/56-р та від 20.02.2023 № 62/84-р (зі змінами)» даний проект включений в перелік проектів-переможців дванадцятого обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування. На даний час у рамках реалізації проекту-переможця обласного конкурсу «Скелі Довбуша – подорож у легенду» створено портфоліо фотоматеріалів та програмного забезпечення проекту «VIRTUALUKRAINE.TRAVEL» Болехівської громади. Оцифровано такі культурно-туристичні об'єкти: церква Успіння святої Анни м.Болехів, капличка у Бучниках м.Болехів, церква святого Дмитрія с.Поляниця, церква Введення в храм Пресвятої Богородиці с.Тисів, церква святого Архистратига Михаїла с.Сукіль, церква святого Архистратига Михаїла с. Міжріччя та водоспад «Під скелями». Реалізація проекту триває.

В рамках експериментального проекту «Бойківські Карпати», який реалізовує департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад облдержадміністрації за партнерської участі 12 територіальних громад Східної Бойківщини заповнено googl-таблиці про туристичні атракції, туристичну інфраструктуру Болехівщини; подано перелік відомих жителів громади, які працюють над розвитком туризму в громаді та у сфері креативних індустрій; підготовлено перелік туристичних об'єктів для інстафото Болехівської ТГ.

Впродовж лютого–червня 2023 року взято участь у щотижневих онлайн-нарадах та онлайн-лекторіях в рамках проекту «Бойківські Карпати».

Підготовлено презентацію щодо розвитку Скель Довбуша, яку презентовано на онлайн-наradі в рамках проекту «Бойківські Карпати».

Підготовлено інформацію для 2 історичних стендів, які будуть виготовлені в рамках проекту «Жива історія Нескорених» та подано для опрацювання громадській організації «Сонячна Січ».

Для поінформованості населення та суб'єктів туристичної діяльності на офіційному сайті Болехівської міської ради висвітлюються оголошення про туристичні події. Також у музеї історії міста Болехова імені Романа Скворія постійно організовуються заходи спрямовані на підвищення культурно-туристичної привабливості Болехівської громади: до вшанування пам'яті та відзначення 130-річчя від дня народження художника, фотографа, редактора, видавця, січового стрільця Івана Іванця організували та оформили виставку друкованих видань та фотоматеріалів «Митець визвольної боротьби»; до 103-ї річниці з дня смерті Наталії Кобринської в установі діяла виставка друкованих та фотоматеріалів з фондозбірки «Мене вже серце не болить»; виставка друкованих та фотоматеріалів із фондозбірки музею «Примадонна з Болехова» (до 165-річчя від дня народження оперної співачки Марцеліни Коханської-Сембріх); відзнято та змонтовано онлайн відеоролик «Що потрібно знати про Стрітення Господнє»; година краєзнавства «Берегиня бойківського роду» (до 65-річчя від дня народження краєзнавиці Ірини Пилипів); до 450-ліття від дня заснування у Львові друкарні Івана Федорова та Міжнародного дня рідної мови із фондозбірки музею було організовано та оформлено виставку стародруків «Час минає, а слово залишається»; до річниці повномасштабного вторгнення рф на українські землі було зібрано та оформлено виставку друкованих матеріалів та світлин «Рік болю, люті і страждань»; зустріч з Оксаною Сокол – засновницею центру «традиція», дослідницею культурної спадщини України «Про дослідження техніки «Вибійка»; до 140-річчя від дня народження та 70-річчя з дня смерті отця-декана Володимира Сухого працівники музею оформили виставку друкованих видань та фотоматеріалів «Його дух житиме вічно»; до Великодніх свят в музеї діяла виставка великодніх атрибутів з фондозбірки Музею «Великодні барви», організовано та проведено Музейні зустрічі до Великодня «Традиції Великодня»; оформили виставку рідкісних археологічних знахідок, давніх монет з фондозбірки музею «Повернуті з небуття»; організували та провели майстер-клас з розпису еко-сумки спільно з Міжнародним Медичним корпусом; оформили та провели виставку з презентацією музейних вишиванок

«Традиція української вишивки» (до Дня вишиванки); взяли участь у третій Всеукраїнській науково-практичній конференції «Народне мистецтво Бойківщини: історія та сучасність»; з нагоди Міжнародного Дня музеїв організували та провели музейні зустрічі «Музей: подорож у часі»; до 172-ї річниці від дня народження Наталії Кобринської та 140-ї річниці від дня народження Ольги Дучимінської оформлено виставку фондowych матеріалів з музею «Подвижницькі української літератури та культури», відзняли та змонтували відеоролик про життя і творчість Н.Кобринської та провели заходи з нагоди 172-ї річниці від дня народження Наталії Кобринської.

Фінанси

Доходи загального та спеціального фондів бюджету Болехівської міської територіальної громади за I півріччя 2023 року становлять 100318,5 тис. гривень, що на 8141,3 тис. гривень більше ніж за відповідний період 2022 року (92177,2 тис. гривень), або на 8,8 відс.

Власних надходжень до загального фонду бюджету надійшло 34959,1 тис. гривень, що становить 48,2 відс. до плану на рік, а в порівнянні з відповідним періодом 2022 року (виконання – 35523,8 тис. гривень) надходження менші на 564,7 тис. гривень, або на 1,6 відс.

Загальна сума міжбюджетних трансфертів становить 63573,3 тис. гривень, в тому числі: базова дотація – 20533,2 тис. гривень, додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією – 3234,4 тис. гривень, дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 899,0 тис. гривень, субвенція з державного і обласного бюджетів (загальний фонд) – 38906,7 тис. гривень.

Одним з основних джерел надходження місцевого бюджету є податок та збір на доходи фізичних осіб, протягом січня – червня 2023 року якого одержано на загальну суму 17413,5 тис. гривень. Питома вага податку та збору з доходів фізичних осіб складає 49,8 відс. у власних доходах. В порівнянні з відповідним періодом 2022 року надходження даного платежу зменшилося на 2047,7 тис. гривень, або 10,5 відс. (зменшення нарахованої заробітної плати по підприємствах у зв'язку із перебоями електропостачання, припинення діяльності ДП Болехівський лісгосп у зв'язку з реорганізацією, зарахування податку від ЗФ ТзОВ Секюрайті до бюджетів інших громад, припинення діяльності ПРАТ Шкіряник).

Найбільші підприємства - платники податку та збору на доходи фізичних осіб є: філія Болехівське ДСГП Ліси України – 1673,5 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 6,1 відс., ТзОВ «Світ шкіри» - 1105,6 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 4,1 відс., ТзОВ «Ірест» - 846,4 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 3,1 відс.

Рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування надійшло 214,6 тис. гривень, в порівнянні з відповідним періодом 2022 року надходження даного платежу зменшилося на 24,3 тис. гривень, або на 10,2 відс. (зменшення фактично виконаних робіт – рубки лісу).

Рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування) надійшло у сумі 694,2 тис. гривень, що становить 86,7 відс. до плану на звітну дату, а в порівнянні з відповідним періодом 2022 року надходження зменшилися на 271,4 тис. гривень, або на 20,1 відс. (зменшення фактично виконаних робіт – рубки лісу).

Рентної плати за користування надрами для видобування нафти, природного газу та газового конденсату надійшло у сумі 3856,7 тис. гривень, що становить 91,1 відс. до плану на звітну дату, а в порівнянні з аналогічним періодом 2022 року надходження менші на 379,0 тис. гривень (нарахування податку залежить від ціни на газ у 2022 році ціна 32,0 тис. грн. у 2023- 10,0 тис. грн.)

Акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів та з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (пальне) надійшло – 277,0 тис. гривень.

Акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів надійшло 877,6 тис. гривень, або 102,0 відс. до плану на звітну дату, у порівнянні з відповідним періодом 2022 року надходження більші на 17,3 тис. гривень.

Податків та зборів, встановлених місцевими радами, за звітний період надійшло на загальну суму 10409,6 тис. гривень, що складає 29,8 відс. у власних доходах, в тому числі:

- єдиний податок становить 5224,6 тис. гривень, у порівнянні з відповідним періодом 2022 року надходження зменшилися на 427,1 тис. гривень, або на 7,6 відс. (у зв'язку з введенням воєнного стану на території України частина підприємців не сплачують даний вид податку, податковий борг на 01.07.2023 – 201,4 тис. гривень);

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за звітний період надійшло 896,0 тис. гривень, в порівнянні з аналогічним періодом 2022 року надходження збільшилося на 730,4 тис. гривень (податковий борг на 01.07.2023 – 949,4 тис. гривень);

- плати за землю за січень-червень надійшло в сумі 4276,5 тис. гривень, яка збільшилася проти минулого року на 1024,3 тис. гривень, (I півріччя 2022 року – 3252,2 тис. гривень), в тому числі: орендної плати за землю надійшло 3296,7 тис. гривень (податковий борг станом на 01.07.2023 - 1913,3 тис. гривень).

Найбільші підприємства - платники плати за землю: ФГ АСК – 1052,9 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 24,6 відс., ТзОВ «Декор» - 385,1 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 9,0 відс., ПАТ Укрнафта– 150,9 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 3,5 відс.

Адміністративного штрафу та інших санкцій надійшло 22,3 тис. гривень у порівнянні з відповідним періодом 2022 року надходження менші на 34,8 тис. гривень.

Адміністративного штрафу та штрафних санкцій за порушення законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів надійшло 22,6 тис. гривень, у порівнянні з відповідним періодом 2022 року надходження менші на 11,2 тис. гривень.

Плати за надання інших адміністративних послуг надійшло 49,5 тис. гривень, або на 23,6 тис. гривень більше ніж у відповідному періоді 2022 року.

Адміністративного збору за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень надійшло 765,6 тис. гривень, або на 491,8 тис. гривень більше ніж у відповідному періоді 2022 року.

Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що перебуває у комунальній власності складають 76,0 тис. гривень, або на 31,4 тис. гривень більше від надходжень 2022 року.

Коштів від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі за I півріччя 2023 року надійшло у сумі 50,8 тис. гривень.

До власних надходжень спеціального фонду бюджету територіальної громади за звітний період надійшло 1786,1 тис. гривень, в тому числі бюджет розвитку – 454,9 тис. гривень, а саме:

- надходження від продажу землі – 454,9 тис. гривень, що більше планових показників на звітну дату на 264,9 тис. гривень, або 239,4 відс. (надходження згідно поданих заявок на викуп землі).

За звітний період власні надходження бюджетних установ становлять 1296,9 тис. гривень, що на 769,3 тис. гривень більше ніж за відповідний період минулого року (у 2022 році надходження – 527,6 тис. гривень).

Податковий борг станом на 1 липня 2023 року становить 3447,5 тис. гривень, який зменшився проти 1 січня 2023 року (4998,8 тис. гривень) на 1551,3 тис. гривень, або на 31,0 відс.

Житлово-комунальне господарство та благоустрій

З метою покращення транспортної інфраструктури працівниками Болахівського комбінату комунальних підприємств проведено поточний ремонт дорожнього полотна з асфальтним покриттям вулиць Грушевського, Млинарська, Коперника, 24 Серпня, Сухого,

Замкова та Харківська завдяки придбаному обладнанню: відбійний молоток (7299 грн.), повітродувка ранцева (24728 грн.), гудронатор (219000 грн.) та придбаним матеріалом: бітумної емульсії (96000 грн.), щебеню (29770 грн.) за кошти міського бюджету.

За рахунок коштів бюджету Болехівської міської територіальної громади закуплено електророзподільний кабель на суму 98712 грн та власними силами Болехівського комбінату комунальних підприємств проведено вуличне освітлення вулиць Гагаріна, Зерова, Куліша, Лисенка, Драгоманова, Коперника, Зелена, Гоголя, Окуневської, Стефаника в місті Болехові.

За звітний період Болехівський комбінат комунальних підприємств закупив металеві смітники (12000 грн.), робочі костюми (21780 грн.). Виготовлено банери – 9240 грн.

Проведено зрізку аварійних дерев біля церкви св. Анни вул. Довжанська – 7500 грн. та в селах Міжріччя, Гузіїв – 97800 грн.

Болехівським комбінатом комунальних підприємств проведено розчистку узбіч доріг комунальної власності вулиць Міцкевича, Млинарської, Грушевського, Коперника.

Відділом житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою міськвиконкому проведено підготовлено пропозиції до плану першочергових робіт на 2023 рік. Виконано дефектні акти на ремонт доріг комунальної власності, здійснено орієнтовний розрахунок вартості робіт. Дане питання обговорено в депутатських комісіях. Додатково проведено обстеження вул. Волоська у м. Болехові. Подано на розгляд депутатів перелік доріг у відповідності до розподілу коштів пропорційно до кількості жителів населених пунктів.

Взято участь в обстеженні даху приміщення терапевтичного відділення КНП «Болехівська ЦМЛ», складено дефектний акт на заміну дахового накриття.

Спільно з першим заступником міського голови, начальником Болехівського ККП:

- здійснено огляд вулиць мікрорайонів ліцею «Науковий», «Мочир», «Волоського села» щодо будівництва вуличного освітлення. Керівнику філії «Західна» АТ «Прикарпаттяобленерго» надіслано запит про надання схеми електромереж вулицями Гаврилка, Відродження, Бойчука, Світличного, Вагилевича, Головацького, Ольжича, Олеса, Павлика у місті Болехові з кількістю електроопор та їх під'єднання до трансформаторних підстанцій.
- проведено обстеження містка на вулиці С. Стрільців (біля прохідної солезаводу). Прийнято рішення про заміну труби через дорогу.

До КП «Водоканал» Долинської міської ради подано запит щодо видачі технічних умов на будівництво водопроводів вулицями Довжанська та Шашкевича у м. Болехові.

До ТзОВ «Долина Сервіс» подано запит на надання дефектних актів та кошторисів на ремонт внутрішніх системи водопостачання та водовідведення в підвалах будинків № 126 та № 130 на вул. Д. Галицького у м. Болехові. На підставі отриманої інформації підготовлено рішення та розглянуто сесією міської ради «Програму підтримки співвласників багатоквартирних будинків на території міста Болехова на 2023 рік», якою передбачено співфінансування з міського бюджету на придбання матеріалів.

На виконання розпорядження міського голови від 06.03.2023 № 60-р «Про створення комісії з обстеження гідротехнічних споруд» проведено комісійне їх обстеження. Складено відповідний акт, яким рекомендовано провести ремонт гідротехнічних споруд в с. Міжріччя.

На виконання протоколу міської комісії ТЕБ і НС проведено комісійне обстеження місць можливого розташування додаткового поста пожежної охорони. Рекомендовано розмістити його в господарських приміщеннях Поляницького лісництва.

На виконання розпорядження міського голови від 25.04.2023 № 140-р «Про проведення весняного огляду технічного стану будівель і споруд комунальної власності» проведено комісійні обстеження будівель комунальної власності, складено відповідні акти, подано аналіз на усунення недоліків.

Взято участь у виконання проекту благоустрою території дитячого дошкільного закладу «Веселка» у м. Болехові.

Охорона навколишнього природного середовища, екологія

За звітний період, на реалізацію заходів програми охорони навколишнього природного середовища Болехівської територіальної громади на 2022-2026 роки підготовлено запити в

управління екології та природних ресурсів Івано-Франківської облдержадміністрації про виділення коштів з обласного фонду охорони навколишнього природного середовища на природоохоронні заходи в 2023 році. Підготовлено інформацію в управління екології та природних ресурсів Івано-Франківської облдержадміністрації про екологічні проблеми міста Болехова та можливі шляхи їх вирішення.

Проведено обстеження зелених насаджень на території населених пунктів громади, в тому числі на площі Івана-Франка, підготовлено проекти рішень на видалення зелених насаджень та розглянуто на засідання виконавчого комітету Болехівської міської ради.

В частині навчально-виховних заходів з екологічної та природоохоронної тематики населення, а особливо з молоддю спільно з студентами Прикарпатського фахового коледжу лісового господарства та туризму проведено конференцію «Земля – наш спільний дім» до Всесвітнього дня Землі.

На сайті Болехівської міської ради подано статті на екологічну тематику «Екологічне виховання громади» «11 січня – День Заповідника» «Як дизель-генератор впливає на довкілля та здоров'я людей», «Великий зимовий облік птахів» та інші.

Взято участь у роботі комісії Державної екологічної інспекції щодо утримання земельної ділянки на вул. Стрийська, 35.

Складено 18 приписів щодо усунення порушень у сфері благоустрою. Виявлено 5 стихійних сміттєзвалищ, розроблено план їх ліквідації. Стихійні сміттєзвалища ліквідовано.

На виконання розпорядження міського голови від 10.03.2023 № 77-р «Про проведення весняної толоки 2023 року» було визначено термін проведення весняної толоки з 13 березня по 31 травня 2023 року. До основних заходів плану робіт увійшли такі роботи як прибирання узбіч доріг, прибирання прилеглих територій, прибирання територій кладовищ, здійснення підрізки живоплотів, висадження (упорядкування) квітників, зелених насаджень, упорядкування територій біля пам'ятників, прибирання відпочинкових зон та прибирання берегів річок, ліквідація сміттєзвалищ.

Проведено інвентаризацію існуючих контейнерних майданчиків для збору побутових відходів. Подано пропозиції щодо їх облаштування згідно вимог.

Відповідно до розпорядження міського голови № 104 «Про комісію з розгляду звернення гр. Н. Яцинин» проведено комісійний розгляд за участі представників Дністровського басейну водних ресурсів та екологічної інспекції громадянки Яцинин щодо самовільних робіт в охоронній зоні водного об'єкту (р. Сукіль в с. Поляниця).

Забезпечення цивільного захисту населення та території громади

Проведено додаткове обстеження найпростіших укриттів, пунктів обігріву, організовано їх облаштування. Організовано доставку матеріалів та обладнання.

В Івано-Франківську обласну державну адміністрацію подано запит на потребу в електрогенераторах. В результаті отримано 6 генераторів, які розподілено по пунктах незламності.

Організовано роботу пунктів обігріву та пунктів незламності. Відповідну інформацію надано в Калуську РДА та Івано-Франківську ОДА.

З метою попередження виникнення та своєчасного реагування на ліквідацію пожеж підготовлено розрахунок потреби в обладнанні для укомплектування мотопомп для подальшого передачі їх в старостинські округи.

Підготовлено розпорядження на виділення дизельного палива на доставку допомоги військовій частині.

На виконання розпорядження міського голови «Про запобігання виникнення пожеж в пожежонебезпечний період 2023 року на території Болехівської міської ради» затверджено Комплексний план дій установ та організацій на території Болехівської міської ради щодо запобігання виникненню пожеж в пожежонебезпечний період у 2023 році.

На виконання розпорядження міського голови «Про безпеку відпочиваючих на водних об'єктах Болехівської міської ради в період літнього купального сезону 2023 року» затверджено план заходів щодо забезпечення безпеки відпочиваючих на водних об'єктах Болехівської міської ради у літній період 2023 року.

Містобудування та архітектура

За звітний період у відділ архітектури, містобудування, держархбудконтролю та землеустрою міськвиконкому надійшло 25 звернень (заяв, листів) громадян. Загалом це питання, що стосуються: будівництва житлового будинку, господарських будівель та споруд, благоустрою, порушення правил добросусідства, тощо.

Надання забудовникам необхідної документації на будівництво та реконструкцію індивідуальних житлових будинків і господарських будівель у населених пунктах на території Болехівської міської ради, погодження проектів благоустрою і забудови земельних ділянок, житлових будинків, господарських будівель.

Проводиться прийом громадян щоденно щодо надання роз'яснень у сфері будівництва та реконструкції індивідуальних житлових будинків і господарських будівель та споруд.

Проводиться надання інформації, матеріалів, документів підприємствам, установам та організаціям.

За цей період надано 98 адміністративних послуг, з яких:

- видано будівельних паспортів забудови земельних ділянок – 2 та 3 відмови на видачу паспорта забудови земельної ділянки;
- видано 2 паспорти прив'язки тимчасових споруд;
- видано містобудівних умов та обмежень для проектування об'єкта будівництва – 5;
- підготовлено витягів з містобудівної документації до проектів землеустрою про наявні обмеження у використанні земельних ділянок – 7;
- видано довідок (різних) – 26;
- видано 25 наказів щодо присвоєння поштових адрес об'єктам будівництва та об'єктам нерухомого майна;
- підготовлено 6 проектів рішень.

Проведено громадське обговорення щодо перейменування вулиць у населених пунктах Болехівської територіальної громади.

Проведено містобудівну раду щодо забудови (прибудова) земельної ділянки на площі Івана Франка, 8/2, в м. Болехів та щодо встановлення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на площі Івана Франка (між Аптекою та АТБ) в м. Болехів.

Проводиться моніторинг та оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю відповідно до Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.

Земельні відносини

Сектором землеустрою відділу архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою за I півріччя 2023 року приймалась участь у підготовці проектів рішень в кількості 133 в межах наданих повноважень з питань:

- а) затвердження технічної документації для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, затвердження технічної документації для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, передачі у власність земельних ділянок комунальної власності що забезпечить в майбутньому нарахування податку на дані земельні ділянки;
- б) про надання дозволу на проведення інвентаризації земель комунальної власності;
- в) вилучення земельних ділянок у громадян, земельних ділянок в землі запасу територіальної громади за згодою громадян і вихід із членів особистого селянського господарства, що забезпечить можливість громадянам стати на облік в центр зайнятості;
- г) продажу земельних ділянок комунальної власності громадянам, які мають право на набуття земельних ділянок у власність відповідно до Земельного кодексу України, що дозволить отримати кошти в бюджет на розвиток громади;
- г) затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для підприємницької діяльності та надання дозволу на виготовлення звіту з експертної грошової оцінки, що дозволить в майбутньому провести аукціон даної земельної ділянки і отримати кошти в бюджет на розвиток громади;

- д) про включення в перелік земельних ділянок для передачі у власність шляхом продажу та надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, що дозволить отримати кошти в бюджет на розвиток громади;
- е) надання земельних ділянок на умовах оренди із земель комунальної власності, про поновлення строків дії договорів оренди земельних ділянок, що забезпечить подальше отримання орендної плати в місцевий бюджет;
- є) продажу права оренди земельних ділянок на земельних торгах у формі електронного аукціону, що забезпечить подальше отримання орендної плати в місцевий бюджет;
- ж) надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності;
- є) інші проекти рішень з питань землекористування та земельних відносин.

Готувались довідки фізичним особам про наявність земельних ділянок та їх розмір в кількості 19 штук.

Підготовлені проекти договорів оренди землі щодо земельних ділянок наданих рішеннями міської ради у оренду в кількості 7 (семи) штук.

Погоджувалась документація із землеустрою, складена розробниками документації із землеустрою, з підписанням від імені міської ради актів приймання-передачі межових знаків на зберігання у складі такої документації

Готувались матеріали для здійснення купівлі-продажу земельних ділянок площею 0,1600 га для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (Код КВЦПЗ 11.02), де отримано кошти в бюджет на розвиток громади в сумі 249 280 грн (двісті сорок дев'ять тисяч двісті вісімдесят гривень) та площею 0,1724 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (Код КВЦПЗ02.01), де отримано кошти в бюджет на розвиток громади в сумі 83 252 грн (вісімдесят три тисячі двісті п'ятдесят дві гривні)

Надавалась інформація відповідному контролюючому органу в строки визначені в порядку ст. 284, ст. 288 Податкового кодексу України за місцезнаходженням земельної ділянки рішення, переліків орендарів, з якими укладено договори оренди землі на поточний рік, та інформування відповідний контролюючий орган про укладення нових, внесення змін до існуючих договорів оренди землі та їх розірвання, продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення, інформація Держгеокадастру в Івано-Франківській області щодо продажів земельних ділянок та відповіді іншим установам та організаціям.

Здійснювалося обстеження земельних ділянок, які надано в оренду для ведення товарного сільськогосподарського виробництва для забезпечення продовольчої безпеки, брали участь у комісіях.

Виявлені земельні ділянки, які використовуються без правоустановчих документів (на яких мали би бути оформлені договори оренди), складені претензії, акти обстеження, розрахунки збитків, зібрані матеріали і для вжиття заходів щодо усунення виявлених порушень всі матеріали направлені в прокуратуру.

Укладено договір про добровільне відшкодування збитків у розмірі орендної плати за використання земельної ділянки комунальної власності. Надавалась загальна інформація інвестиційно привабливих ділянок з описом про їх цільове призначення, площі, локації, місця розташування, правового статусу, транспортної та інженерної інфраструктура, а також надавались план-схеми даних земельних ділянок.

Соціальний захист населення

Впродовж I півріччя 2023 року профінансовано та виплачено допомог з Державного бюджету на загальну суму 21310,8 тис. грн.

За бюджетною програмою «Соціальний захист дітей та сім'ї» нараховано та виплачено державні допомоги 607 отримувачам на загальну суму 6666,9 тис. грн. таких допомог: по вагітності і пологах, допомоги при народженні дитини, допомоги на дітей, які перебувають під опікою чи піклуванням, допомоги на дітей самотніми матерями, допомоги багатодітним сім'ям.

За бюджетною програмою «Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини» здійснено нарахування та виплату 574 отримувачам 8181,3 тис. грн. таких допомог: державна соціальна допомога особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю, тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, допомога по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, щомісячна компенсаційна виплата непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю I групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку, грошова компенсація за пільгове забезпечення продуктами харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, щорічна допомога на оздоровлення громадян, які постраждали від Чорнобильської катастрофи та інші видатки на соціальний захист громадян, які постраждали від Чорнобильської катастрофи.

За бюджетною програмою «Підтримка малозабезпечених сімей» нараховано і виплачено 6462,6 тис. грн. (194 отримувачі).

Відповідно до постанови КМУ від 29.07.2020 року № 744 «Деякі питання реалізації пілотного проекту з монетизації одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» призначено і зараховано на банківські картки грошову компенсацію вартості одноразової натуральної допомоги 46 особам згідно отриманих заяв.

Відповідно до вимог постанови КМУ №333 від 19.03.2022 року на компенсацію витрат власників жилих приміщень приватного житлового фонду, які безоплатно розміщували в цих приміщеннях внутрішньо переміщених осіб по Болехівській територіальній громаді нараховано 313,9 тис. грн. Згідно вимог постанови КМУ №332 від 20.03.2022 нараховано 8770,4 тис. грн. допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам.

В єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, згідно закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» обліковується 256 осіб, а саме:

- учасник війни – 100;
- учасник бойових дій – 98;
- особа з інвалідністю внаслідок війни – 22;
- членів сімей загиблих – 36.

Станом на 01.07.2023 року на обліку в управлінні праці та соціального захисту населення перебуває 867 осіб з інвалідністю.

Кошторисом на 2023 рік за програмою 1501040 «Заходи із психологічної допомоги, соціальної та професійної адаптації, забезпечення санаторно-курортним лікуванням, розвитку спорту ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, виготовлення для них бланків посвідчень та нагрудних знаків» за напрямом «Заходи із професійної адаптації» передбачено видатків суму 12,89 тис. грн.

Кошторисом на 2023 рік за програмою 2507110 «Соціальний захист осіб з інвалідністю» передбачено видатків суму 150,0 тис. грн.

За вказаний період зареєстровано 4 заяви на реабілітацію дітей з інвалідністю. Відшкодовано за надані послуги одній дитині з інвалідністю, яка пройшла реабілітацію в реабілітаційній установі на суму 11,7 тис. грн.

Постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота та збір документів для забезпечення осіб та дітей з інвалідністю, осіб похилого віку ТЗР та передача справ до Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю.

Постійно проводиться моніторинг щодо актуального стану справ забезпечення прав внутрішньо переміщених осіб.

Впродовж вказаного періоду нарахована виплата компенсації на бензин, ремонт та технічне транспортне обслуговування 14 особам з інвалідністю на суму 4,1 тис. грн.

За I півріччя 2023 року встановлено статус члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника Захисниці - 7 особам, та статус особи з інвалідністю внаслідок війни - 3 особам, з числа Захисників України.

Впродовж звітнього періоду перевірено 276 новопризначених пенсійних справ, 275 пенсійних справ, по яких проведено перерахунки та 272 пенсійні справи, по яких виплачені поховання.

Постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота та збір документів для виплати допомоги з обласного бюджету членам сімей загиблих та поранених військовослужбовців.

На виконання програм соціального захисту громадян Болехівської територіальної громади впродовж I півріччя 2023 року управлінням праці та соціального захисту населення здійснено видатків з місцевого бюджету на загальну суму 814,2 тис. грн., з них:

I. по Програмі основних заходів – 586,25 тис. грн., в т.ч.:

1) компенсація вартості за пільговий проїзд залізничним транспортом – 6,25 тис. грн. (313 ос.);

2) компенсація вартості за надані пільги інвалідам по зору, реабілітованим, учасникам бойових дій ОУН-УПА по сплаті за житлово-комунальні та телекомунікаційні послуги 69 особам – 150,0 тис. грн.;

3) витрати на доплату до пенсій 1 учаснику бойових дій ОУН-УПА – 17,5 тис. грн., з них 15 тис. грн. за рахунок коштів обласного бюджету;

4) виплачено одноразові матеріальні допомоги: 113 особам на загальну суму 408,5 тис. грн., в т.ч.

- на лікування 92 громадян – 343 тис. грн.;

- натуральну допомогу (продукти харчування, засоби гігієни) отримали 70 одиноких громадян похилого віку в т.ч. 7 осіб з інвалідністю, які обслуговуються в територіальному центрі;

- на поховання 20 безробітних громадян - 60 тис. грн.;

4) видатки на проведення заходів з вшанування річниці виведення військ з Афганістану - 4 тис. грн.

До святкування 100-річчя з дня народження жительки громади – 5,5 тис. грн.;

II. по Програмі підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих формувань, учасників бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях – 111,45 тис. грн., в т.ч. здійснено наступні виплати:

1) одноразова допомога членам сімей загиблих учасників бойових дій – 15 тис. грн. (3 отримувачі), членам сімей 2 зниклих безвісти військовослужбовців – 10 тис. грн.;

2) одноразова допомога пораненим військовослужбовцям – 25 тис. грн. (5 отримувачів);

3) одноразова допомога особам які залучалися і брали участь у бойових діях - 25 тис. грн. (5 отримувачів);

4) одноразова допомога членам сімей загиблих до роковин трагедії – 5 тис. грн. (1 отримувач);

4) сплачено за послуги з перевезення та поховання 5 загиблих військовослужбовців 31,45 тис. грн.

III. На виконання міської Програми підтримки породіль виплачено одноразові матеріальні допомоги 7 породіллям на загальну суму 21 тис. грн.

На виконання обласної Програми «Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю» проведено видатків на суму 3,8 тис. грн. (1 отримувач).

За рахунок коштів обласного бюджету компенсовано аптечному закладу витрати понесені у зв'язку з безоплатним відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну суму 8,8 тис. грн.

Впродовж звітнього періоду здійснено також виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги – 164,5 тис. грн. (34 отримувачі).

Головним державним соціальним інспектором обстежено матеріально-побутові умови проживання у 70 сім'ях – одержувачів державних соціальних виплат. Проведено 79 перевірок достовірності інформації про доходи та майновий стан одержувачів допомоги шляхом запиту. Проведено 136 перевірок в інформаційно-аналітичній платформі електронної верифікації. Проведено 519 запитів щодо перевірки достовірності та повноти даних одержувачами допомоги за результатами Міністерства фінансів України та роботи щодо превентивної верифікації державних допомог. Здійснюється моніторинг державних виплат. Виявлено 9 випадків неповної або недостовірної інформації про доходи та майновий стан одержувачів допомоги. Сума надміру виплачених коштів становить 2501,94 грн. Проводиться комплексне визначення індивідуальних потреб осіб, яка потребують надання соціальних послуг на непрофесійній основі. Проведено 129 перевірок заявників, які звернулися за отриманням компенсації на витрати за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 №333 з відвідуванням місця розміщення внутрішньо переміщених осіб та з'ясування факту їх безоплатного проживання.

Щомісячно готуються виплатні відомості на виплату щомісячної грошової допомоги у зв'язку з обмеженням споживання продуктів харчування місцевого виробництва громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 44 громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну суму 79,182 тис. грн. та підготовлені виплатні відомості на компенсацію за шкоду заподіяну здоров'ю громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну суму 4,520 тис. грн.

Також, відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та своїх функціональних обов'язків сектор праці УПСЗН забезпечує у межах своїх повноважень додержання державної політики у сфері соціально-трудових відносин та оплати праці та контролює питання виплати заробітної плати на території Болехівської міської ради.

1. Щодо колективно-договірного регулювання.

Сектором праці проводиться повідомна реєстрація колективних договорів підприємств, установ, організацій міста відповідно до Закону України «Про колективні договори і угоди», постанови КМУ від 13.02.2013р. № 115 «Про порядок повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів». За I півріччя 2023 року зареєстровано 6 колективних договорів, змін та доповнень до них.

При проведенні повідомної реєстрації, в межах повноважень, проводиться перевірка щодо відповідності норм колективного договору законодавству та у разі виявлення порушень надаються рекомендації стосовно їх усунення.

За звітний період відмов у проведенні повідомної реєстрації колективних договорів не було.

Управлінням проводиться реєстрація в терміни відповідно до Порядку повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів. Порушень термінів реєстрації не було.

Відомості про проведення повідомної реєстрації угод (договорів) оприлюднювалися на офіційному сайті Болехівської міської ради, де розміщено реєстр галузевих (міжгалузевих), територіальних угод, колективних договорів, змін та доповнень до них. Також відповідно до Порядку повідомної реєстрації на сайті розміщено скановані копії колективних договорів, змін та доповнень до них.

Ведеться контроль за укладенням колективних договорів у новостворених підприємствах, установах та організаціях.

Колективних трудових спорів (конфліктів) за звітний період не було.

2. Щодо легалізації заробітної плати та зайнятості населення, заборгованості із виплати заробітної плати

Сектором праці, щодавно та щомісячно проводиться моніторинг за своєчасною і не нижче визначеного мінімального розміру оплати праці. З цією метою розпорядженнями міського голови створено «Робочу групу з питань реалізації рішень, спрямованих на підвищення оплати праці та дотримання норм законодавства в частині мінімальної заробітної

плати» та «Тимчасову комісію з питань погашення заборгованості із заробітної плати, (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат».

З метою зменшення кількості суб'єктів господарської діяльності, які, за результатами податкової звітності, нараховують та виплачують заробітну плату найманим працівникам у розмірі, нижчому законодавчо встановленого мінімального рівня, діє робоча група з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення та рейдова робоча група з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення.

За вказаний період проведено 2 засідання робочої групи з питань легалізації заробітної плати та зайнятості населення та заслухано 7 СГД. Хід виконання рішень розглядається на кожному наступному засіданні, а саме: проводиться інформаційно – роз'яснювальна робота щодо дотримання законодавств про працю, розгляд матеріалів СГД по яких існують ризики щодо порушення трудового законодавства, заслуховуються пояснення СГД. З метою активізації роботи спрямованої на легалізацію заробітної плати та зайнятості населення постійно проводиться інформаційно - роз'яснювальна робота зокрема за участю спеціалістів Управління Держпраці в Івано-Франківській області, спеціалістів управління Пенсійного фонду України в Калуському районі, Болехівського відділу Калуської філії Івано – Франківського обласного центру зайнятості. Також організовано та проведено 82 зустрічі в трудових колективах, круглі столи і семінари - 3, надано індивідуальних консультацій - 93, розміщено на офіційному сайті міської ради інформаційних матеріалів – 43.

За підсумками засідань всіх суб'єктів господарювання зобов'язано підвищити рівень заробітної плати найманим працівникам не нижче мінімального розміру та дотримуватися міжпосадових (міжкваліфікаційних) співвідношень в оплаті праці.

3.Новостворені робочі місця

На виконання розпорядження ОДА №35 від 10.02.2021 р. «Про програму зайнятості населення Івано-Франківської області на 2021-2023 роки» сектором праці ведеться моніторинг по створенню нових робочих місць. Станом на 01.01. 2023 року створено 99 нових робочих місць, з них 96 у фізичних осіб-підприємців та 3 у юридичних осіб, оскільки звіт ЄСВ подається квартално – інформації за I півріччя 2023 року ще немає. Також проводиться контроль і узагальнення даної Програми.

Інформація про масове вивільнення працівників за перший квартал 2023 року не надходила.

4.Охорона праці та атестація робочих місць за умовами праці

Сектором праці розроблено та ведеться контроль за виконанням Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища на 2019-2023 роки.

Нещасних випадків у I півріччі 2023 року виробничого характеру не було.

Також проводиться моніторинг щодо стану проведення атестації робочих місць за умовами праці.

Постійно в межах компетенції проводиться робота з попередження насильства в сім'ї;

Упорядковано та ведеться облік осіб, які визнані судом недієздатними та дієздатність яких обмежена:

- проводиться робота по належному виконанню опікунами та піклувальниками своїх обов'язків щодо їх підопічних;
- підготовка позовних заяв, відзивів на апеляційні, касаційні скарги, участь у судових засіданнях;
- підготовка проєктів рішень, розпоряджень;
- ведення кадрової роботи;
- участь у роботі комісій міської ради з питань соціального захисту населення.

Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Болехівської міської ради надає соціальні послуги громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги.

Відділення соціальної допомоги вдома надає соціальну послугу догляд вдома особам похилого віку, особам з інвалідністю, хворим (з числа осіб працездатного віку на період до встановлення їм групи інвалідності, але не більше ніж чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги.

Станом на 01.07.2023 року відділенням соціальної допомоги вдома виявлено та обслужено 65 осіб, які потребують надання соціальної послуги догляду вдома (21 - у місті, 44 - у сільській місцевості). Навантаженість на одного соціального робітника – 8 осіб.

Соціальний робітник надає послуги у придбанні продуктів харчування, ліків для внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у Болахівській ЦМЛ.

У січні місяці одну особу з інвалідністю влаштовано в Снятинський психоневрологічний інтернат на постійне місце проживання.

Відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги безоплатно обслуговує громадян, які відповідно до акту обстеження матеріально-побутових умов потребують натуральної чи грошової допомоги. Відділення адресної допомоги виходячи з можливостей, наявної фінансової та матеріально-технічної бази безоплатно забезпечує громадян:

- одягом, взуттям (б/в);
- предметами побутової гігієни (за наявності);
- продовольчими та промисловими товарами (за наявності).

Станом на 01.07.2023р. отримали грошову допомогу на лікування та допомогу у зв'язку з важкими умовами проживання за рахунок коштів місцевого бюджету - 92 громадян на суму 343 тисяч гривень.

Відділенням натуральної та грошової допомоги проводиться робота з підприємствами та підприємцями міста з питань збору благодійної допомоги для надання найбільш потребуючим громадянам.

За I півріччя 2023 року благодійну допомогу від підприємця у вигляді продуктових наборів отримали 20 одиноких громадян на суму 5,3 тисячі гривень.

Громадяни похилого віку, які обслуговуються в територіальному центрі та внутрішньо переміщені особи отримали благодійно від церкви Християн віри Євангельської засоби реабілітації (крісло туалет, ходунки та засоби гігієни, інвалідний візок та підгузки (дорослі)).

До Великодніх свят за сприянням благодійників 48 громадян отримали продуктові набори на суму 14,1 тисяч гривень.

Протягом звітного періоду громадянам похилого віку та особам з інвалідністю, які обслуговуються в територіальному центрі було надано засоби гігієни та засоби для прибирання.

У відділенні денного перебування надаються такі послуги:

- консультування; надання інформації з питань соціального захисту населення;
- представництво інтересів;
- допомога в оформленні документів;
- допомогу в отриманні безоплатної правової допомоги;
- сприяння в отриманні інших соціальних послуг і консультацій фахівців відповідно до виявлених потреб.

Працівники територіального центру видають гуманітарну допомогу внутрішньо переміщеним особам, які зареєструвалися на території Болахівської міської ради.

Протягом звітного періоду видано:

- одягу, взуття, дитячого харчування, памперсів тощо – 194 внутрішньо переміщеним особам;
- продукти харчування (цукор, макарон, м'ясна тушонка) 42 внутрішньо переміщеним сім'ям.

Благодійна організація «Рокада» у січні місяці надала гуманітарну допомогу (матраци, ковдри, засоби особистої гігієни, памперси дорослі, спальні мішки, лампи, розкладачки, взуття, одяг та ін.) 172 внутрішньо переміщеним особам, потребу саме в таких речах підготували та подали працівники територіального центру.

За сприянням БО «Карітас» протягом лютого і березня внутрішньо переміщеним особам роздано: продуктові набори – 51 шт, засоби гігієни – 59 шт., аптечки - 15 шт., набори (постіль, подушка, матрац) - 12 шт.

28.03.2023р. від БО «Карітас» отримано 115 наборів продуктів харчування для видачі внутрішньо переміщеним особам, одиноким громадянам похилого віку та особам з інвалідністю.

За сприянням Івано-Франківського Архієпархіального управління української греко-католицької церкви в рамках проекту «Разом з Україною» 29 внутрішньо переміщених осіб, які проживають в комунальних закладах Болехівської міської ради отримали продукти харчування, набори для прибирання та засоби гігієни, а також 16 громадян, які опинилися в складних життєвих обставинах отримали набори для прибирання.

За сприянням БО «Карітас» протягом квітня внутрішньо переміщеним особам самотнім громадянам похилого віку та особам з інвалідністю роздано: продуктові набори – 115 шт, а також аптечки та набори (постіль, подушка, матрац).

8 червня 2023 р. Благодійною організацією «Представництво Міжнародного Медичного Корпусу в Україні» було надано 40 наборів засобів гігієни для внутрішньо переміщених осіб, які проживають на території Болехівської міської ради. Потребу на отримання засобів гігієни попередньо зібрали та подали представникам організації працівники територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Болехівської міської ради.

Підтримка сімей, дітей та молоді

Реалізацію державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності і безпритульності, вчинення дітьми правопорушень, ведення обліку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, усиновлених дітей та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах здійснює служба у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради.

На обліку служби у справах дітей перебуває: 14 – дітей-сиріт та 15 – дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 25 – перебувають під опікою/піклуванням і проживають в сім'ях опікунів та піклувальників, 1 – прийомна сім'я, 1 – навчається в ВПУ № 13 м. Івано-Франківська, 2 – потребують влаштування в сімейні форми (ПС, ДБСТ, опіка). За 6 місяців 2023 року знято з обліку у зв'язку з досягненням повноліття – 3. З 6 місяців 2023 року надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування – 4.

Із 29 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на обліку, 2 – мають свою власну житлову частку, 27 проживають в будинках родичів та опікунів/піклувальників.

Із інших областей та районів на контролі служби у справах дітей перебуває 3 дітей даної категорії, вони навчаються в закладах загальної середньої освіти Болехівщини, з них: 2 дітей – мають статус внутрішньо переміщених та прибули з квітня 2022 року разом із опікунами. Одна дитина, яка мала статус дитини-сироти та внутрішньо переміщена втратила статус дитини-сироти у зв'язку із рішенням суду про встановлення батьківства. Знята із первинного обліку.

Із 29 дітей у закладах загальної середньої освіти навчається 24 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. В ПТУ, коледжах навчаються – 4 дітей. Дошкільнят – 1 дитина.

В закладах загальної середньої освіти Болехівщини діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування харчуються безкоштовно.

Відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» в управліннях праці та соціального захисту населення 25 дітей, які перебувають під опікою та піклуванням отримують державну допомогу, 3 – на повному державному утриманні, 1 – прийомна сім'я.

Усиновлених дітей Болехівщини іноземними громадянами не було. На обліку служби у справах дітей з питань усиновлення кандидатів немає. В даний період відбулися 2 внутрісімейні усиновлення двох дітей.

На контролі служби у справах дітей за місцем проживання перебуває 6 сімей, які усиновили 7 дітей.

При Болехівському міськвиконкомі працює комісія з питань захисту прав дитини. За два квартали 2023 року проведено 7 засідання комісії, розглянуто 36 питань щодо захисту прав дітей, з них 26 винесено на розгляд виконавчого комітету Болехівської міської ради та ухвалено відповідні рішення.

На обліку служби перебуває 2 дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах, з них одна малолітня дитина влаштована в патронатну сім'ю. На лікування дитини за сприяння міського голови, депутатів та небайдужих людей Болехівщини патрована сім'я отримала 13500,00 грн.

З батьками даної категорії сімей проводяться індивідуальні бесіди, анкетування, тренінги. Спільно з представниками поліції обстежено 19 кризових сімей. На батьків складено 4 адміністративні протоколи, які направлено до суду.

Затверджена і діє міська цільова Програма соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності на 2021-2025 роки з обсягом фінансування у цьому році 15,0 тис. гривень.

В I кварталі 2023 року кошти з програми не використовувались.

В II кварталі 2023 року використано 3999,94 грн. на придбання продуктивних наборів до Дня захисту дітей. Також, залучено спонсорську допомогу. Продуктивні набори отримали – 30 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та 28 сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах та діти, один з батьків яких загинули під час бойових дій на території України.

За сприяння Болехівського територіального центру допомога надавалася продуктами харчування, одягом, гігієнічними наборами.

Впродовж червня дві сім'ї з дітьми, у яких загинули батьки безкоштовно оздоровлювалися.

Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти, батьки/один з батьків яких загинули під час бойових дій на території України та діти, які перебувають в складних життєвих обставинах безкоштовно відвідували циркові вистави та атракціони.

Міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді проводить роботу із сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах. Установа внесена до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг який розроблено Міністерством соціальної політики.

Рішенням сесії міської ради від 22.12.2020р. № 18-02/20 затверджено Програму виконання основних заходів, передбачених міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді на 2021-2023 роки. Згідно кошторису на 2023 рік затверджено кошти в сумі 12,0 тис.грн.

Ведеться облік сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах та здійснюється соціальне інспектування, обстеження житлово-побутових умов та оцінка потреб, планується і визначаються методи та здійснюється соціальний супровід сімей в складних життєвих обставинах.

На соціальному супроводі перебуває:

- 6 сімей в яких виховується 8 дітей мешканців громади перебувають у складних життєвих обставинах. Даним сім'ям надаються послуги консультування, соціальної профілактики, інформування;

- молоді особи із 2 сімей перебувають у конфлікті з законом – надаються послуги консультування, соціальної профілактики (одна сім'я у якій виховується троє дітей інша - сім'я опікуна);

- двом сім'ям надавалась послуга консультування та представництва інтересів. Це сім'я опікуна/піклувальника та сім'я учасника бойових дій, особи з інвалідністю;

- завершено соціальний супровід сім'ї загиблого учасника бойових дій;

- 4 сімей у яких виховується 10 дітей отримують послугу соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, що мають відповідний статус.

В результаті перевірки використання коштів державної допомоги при народженні дитини за перше півріччя 2023 року виявлено 2 нецільових використання коштів: у першому випадку кошти використовувались нецільоспрямовано (одержувач допомоги не забезпечує належних умов для повноцінного утримання та виховання та відмовляється від виховання дитини); у другому випадку – через тривалу хворобу матері діти влаштовано на повне

державне утримання, надано статус позбавлених батьківського піклування. За звітний період даний вид виплат отримали 54 сім'ї.

Щодо соціальних послуг які надаються Болехівським МЦСССДМ за I півріччя 2023 року найбільш затребуваними є:

- консультування - 688 послуг;
- соціальна профілактика – 99 послуг;
- соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування - 4 послуг;
- соціального супроводу сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах – 6 послуг;
- інформування – 698 послуг;
- представництва інтересів – 3 послуги

Інформація про діяльність Центру та прийняті рішення оприлюднюється на сайті Болехівської міської ради та на інших ресурсах відповідно до вимог чинного законодавства. забезпечується систематичне ведення обліку документів, що знаходяться у володінні Центру, обліку запитів на інформацію; запитувачам надається право робити виписки з документів, фотографувати, копіювати, сканувати їх, записувати на будь – які носії інформації тощо, окрім даних які законодавчо віднесені до конфіденційних. В межах своїх повноважень здійснюється діяльність та заходи щодо створення баз персональних даних та обробки персональних даних у них відповідно до вимог чинного законодавства.

Постійно вдосконалюється організація роботи і підвищується професійну кваліфікацію в КНЗ «Івано-Франківський обласний центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій». Працівник МЦСССДМ отримав сертифікат курсу «Соціальна робота з сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах», «Соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти позбавлені батьківського піклування». Також пройдено тренінг «Базові концепції гендерно зумовленого насильства: витоки, наслідки, механізми запобігання та реагування» від Представництва Міжнародного Медичного Корпусу в Україні.

Директор центру виконує повноваження секретаря Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради затвердженої рішенням виконавчого комітету від 28.01.2021 року №09 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25.06.2020 № 22 «Про затвердження складу Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради», повноваження секретаря місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа затвердженої рішенням виконавчого комітету від 31.08.2021 року «Про створення місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» та повноваження секретаря комісії щодо розгляду заяв членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, та осіб з інвалідністю про призначення грошової компенсації затвердженої рішенням виконавчого комітету від 30.09.2021 №129.

В лютому завершився проєкт «SMILE – Підтримка дітей, молоді та їхніх сімей під час кризової ситуації в Україні» на території Болехівської міської територіальної громади завдяки якому з вересня 2022 у Болехівському МЦСССДМ працював фахівець із соціальної роботи.

Налагоджено співпрацю з БО «БФ Карітас-Івано-Франківськ УГКЦ» щодо допомоги сім'ям ВПО та особам соціально вразливих категорій також з Мобільною бригадою, яка провадить свою діяльність на території Калуського району у рамках реалізації проєкту

«Інтегрована підтримка через міждисциплінарні мобільні команди», який реалізовується міжнародним благодійним фондом «Українська фундація громадського здоров'я» у співпраці та фінансової підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) також долучається до надання соціально-психологічної підтримки та послуг особам, які постраждали від військових дій. Розпорядженням міського голови від 13.06.2023 № 211-р створено Міжвідомчу раду (мультидисциплінарну групу) для реалізації державної політики з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім'ї та протидії торгівлі людьми та затверджено Плани спільних заходів Болехівської міської ради та БО «БФ «Карітас Івано-Франківськ УГКЦ», що реалізовуватимуться впродовж 2023 року.

У рамках реалізації проєкту «Мережа радників з інклюзії» у місті Львів відбулося друге навчання школи інклюзивних громадських радників. Запровадження інституту інклюзивного громадського радника в Болехівській громаді проходить з метою розвитку інклюзії та залучення до роботи на користь громади осіб з інвалідністю серед жителів Болехівської територіальної громади з ініціативи представників громадської спілки «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю». Наступним етапом реалізації проєкту стало проведення соціологічного дослідження у формі фокус-групи для Болехівської територіальної громади за участю жителів громади та ВПО, на якому обговорили основні проблеми життєдіяльності громади, потреби та інтереси людей з інвалідністю. у шести громадах Львівської та Івано-Франківської областей обладнано робочі місця.

На новостворених робочих місцях, обладнаних комплектом меблів та оргтехніки інклюзивні громадські радники допомагатимуть людям з інвалідністю, мало мобільним громадянам та всім нужденним інтегруватись у повсякденне життя своїх громад. Нагадаємо, проєкт «Мережа радників з інклюзії» впроваджується ГС «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» та виконується за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) в громадах Львівщини та Франківщини: Комарнівській, Болехівській, Галицькій, Новояворівській, Богородчанській та Великолюбінській. Також громада взяла участь у Конкурсі міні-проєктів у форматі хакатону в рамках проєкту «Мережа інклюзивних громадських радників». В рамках проєкту ГС «ЛАООІ» надала меблі для Інклюзивно-ресурсного центру Болехівської міської ради. Завдяки співпраці з магазином «Інклюзія: реабілітаційне та корекційне обладнання», громадською спілкою комплект меблів до Інклюзивно-ресурсного центру доставлено безкоштовно. Дякуємо за співпрацю та участь в придбанні та узгодженні логістичних питань. Передане в якості подарунку обладнання стане при нагоді і учням центру і його персоналу.

Освіта

На Болехівщині функціонують 7 закладів загальної середньої освіти, 4 заклади дошкільної освіти, 2 заклади позашкільної освіти (дитячо-юнацька спортивна школа, будинок дитячої та юнацької творчості) та міжшкільний ресурсний центр.

У закладах загальної середньої освіти функціонує 120 класів, в яких навчається 2367 учнів, з них 1264 дитини (53,4 %) – учні міських ліцеїв, 1103 дитини (46,6%) – учні сільської місцевості.

У 4 закладах дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» м. Болехів, ЗДО «Зірочка» м. Болехів, ЗДО «Пролісок» с. Тисів та ЗДО «Дзвіночок» с.Міжріччя) виховуються 339 дітей, та функціонує 8 груп дітей 5-річного віку при закладах загальної середньої освіти, в яких навчається 108 дітей. Загалом дошкільною освітою охоплено 447 дітей, що становить 57 % від загальної кількості дітей віком від 3 до 6 років.

На виконання наказу департаменту освіти і науки Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 13.10.2022 р № 217 «Про проведення I-III етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році» управлінням освіти організовано та проведено I та II етапи. У січні 2023 року організовано участь переможців II етапу олімпіад у II (обласному) етапі з біології, англійської мови, історії та польської мови. Учасниця III етапу Всеукраїнських учнівських предметних олімпіад з англійської мови учениця 10 класу Болехівського ліцею №1, «Академічний» Анастасія Ценейко (вчитель Людмила Хома), польської мови учениця 10 класу Болехівського ліцею №1

«Академічний» Анастасія Ценейко (вчитель Галина Герцик) стала призером, посівши III місце з польської та англійської мови. У лютому 2023 року організовано проведення II етапу учнівських олімпіад з образотворчого мистецтва та «Як ти знаєш Біблію?». У березні 2023 року організовано проведення II етапу обласної всеукраїнської олімпіади з образотворчого мистецтва.

Проведено роботу по прийняттю замовлень на документи про базову та повну загальну середню освіту та отриманню і видачу документів випускникам загальноосвітніх закладів Болехівської міської ради. В 2022-2023 навчальному році здобули базову загальну середню освіту 208 випускників з них 25 було нагороджено свідоцтвом з відзнакою; повну загальну середню освіту здобули 165 випускників, з них 18 нагороджено Золотою медаллю «За особливі успіхи в навчанні» і 5 – Срібною медаллю «За успіхи в навчанні».

Атестація педагогічних працівників - це система заходів, спрямована на всебічне комплексне оцінювання їх педагогічної діяльності, за якою визначаються відповідність педагогічного працівника займаній посаді, рівень його кваліфікації, присвоюється кваліфікаційна категорія, педагогічне звання.

На виконання наказу управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради від 19.09.2022 р. № 118-ОД «Про організацію проведення атестації педагогічних працівників та керівних кадрів закладів освіти Болехівської міської ради у 2022/2023 навчальному році», відповідно до графіку роботи атестаційної комісії II рівня при управлінні освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради 05 – 06 квітня 2023 року проведено підсумкове засідання атестаційної комісії. Загальна кількість осіб, які атестувалися у 2022/2023 навчальному році – 40 педагогічних працівників та 2 осіб із числа керівних кадрів.

У 6 ЗЗСО організовано інклюзивне навчання у 24 класах для 27 учнів. Для дітей з ООП надаються необхідні корекційно-розвиткові послуги як працівниками закладу освіти, так і фахівцями Болехівського ІРЦ.

В усіх освітніх закладах Болехівської міської ради, які підпорядковані управлінню освіти, організоване повноцінне, якісне і безпечне харчування дітей. Всі учнів забезпечені послугами гарячого харчування.

Вартість харчування здобувачів освіти у закладах загальної середньої освіти становить 45 грн. Безкоштовним харчуванням забезпечено 309 здобувачів освіти відповідних категорій, що становить 13 % від загальної кількості учнів.

Безкоштовним гарячим харчуванням забезпечені:

- 17 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;
- 159 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;
- 26 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних класах;
- 72 дітей із сімей учасників бойових дій, які захищали, захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, та яким встановлено статус учасника бойових дій, або видано відповідну довідку про безпосередню участь у бойових діях осіб;
- 35 дитини із числа внутрішньо переміщених осіб, та які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.

Відповідно до виконання пункту 59 статті 17 1 Кодексу цивільного захисту України, пункту 1 Плану основних заходів цивільного захисту, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 р. № 370-р «Про затвердження плану заходів цивільного захисту України на 2023 рік», відповідно до підпунктів 16 1, 69 2 пункту 4 та пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 10.02.2023 р. № 135 «Деякі питання створення та функціонування класів безпеки у закладах освіти» та з метою створення умов для формування в учнів здоров'язбережувальних компетентностей, знань правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 10.05.2023 року урочисто відкрито 2 класи безпеки на базі Болехівського ліцею № 1 «Академічний» та Тисівського ліцею. Подальше функціонування класів безпеки, які облаштовані згідно із методичними рекомендаціями, у попередньо зазначених закладах освіти сприятиме

покращенню засвоєння теоретичних знань на практиці у виховному й освітньому процесах з метою вивчення основних вимог пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності в цілому.

Важливе значення у забезпеченні перевезення учасників освітнього процесу закладів загальної середньої освіти підпорядкованих управлінню освіти Болехівської міської ради належить злагодженій і добре спланованій роботі у міжшкільному ресурсному центрі. В управлінні освіти на постійному контролі питання безкоштовного підвезення учасників освітнього процесу закладів загальної середньої освіти до місця навчання і до дому. В 2022/2023 навчальному році перевезення учасників освітнього процесу здійснюють три «Шкільні автобуси», які забезпечують учнів, в кількості 320 осіб, підвезенням до місця навчання і назад. Підвезення здійснюється по шести маршрутах затверджених наказом управління освіти від 27.01.2022р № 20 «Про Паспорти регулярних спеціальних пасажирських перевезень».

Заходи, які вживалися у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради, були спрямовані на створення оптимальних комфортних умов для перебування дітей раннього та дошкільного віку і здійснення комплексного безперервного навчання та виховання кожного дошкільника. Планування роботи ЗДО здійснювалося відповідно до рекомендацій Міністерства освіти і науки. Річними планами, які схвалені педагогічними радами, регламентувалася організація методичної роботи закладів освіти, заходи щодо упровадження інноваційних педагогічних технологій в освітній процес, згідно з концептуальними засадами Базового компонента дошкільної освіти в Україні.

В одному закладі дошкільної освіти (ЗДО «Пролісок») організовано інклюзивне виховання для 2 вихованців (1 група). Варто зазначити, що заклад дошкільної освіти вміло створив сприятливе освітньо-виховне середовище для всіх дітей, які можуть радикально впливати на досвід вихованців та учасників колективу, розвиваючи таку культуру, в якій поважають кожного, таку атмосферу, в якій поважають особистість кожної дитини. Керівником закладу дошкільної освіти здійснюється контроль щодо розвитку інклюзії за допомогою аналізу того, що вже робиться, визначенням пріоритетних напрямів і втіленням їх на практиці.

Крім того, впродовж січня – червня 2023 року проведено наступні заходи із дотриманням протиепідемічних заходів та в умовах воєнного стану:

- заходи, присвячені Шевченківським дням;
- заходи до Дня вишиванки «Ми всі ураїнці»;
- заходи, присвячені Дню захисту дітей «Щастя всім дітям на планеті»;
- спортивні естафети «Рух – це здорово!» та інші.

Вартість харчування дітей, які перебувають у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради, становить у розмірі 55 (п'ятдесят п'ять) гривень 00 копійок на одну дитину в день, що становить: для вихованців міських закладів дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» та ЗДО «Зірочка») 33 (тридцять три) гривні 00 копійок – батьківська плата (60%) та 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – з місцевого бюджету (40%); для вихованців сільських закладів дошкільної освіти Болехівської міської ради (ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок») 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – батьківська плата (40%) 33 (тридцять три) гривні та 00 копійок – з місцевого бюджету (60%).

Організація харчування у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради здійснюється у відповідності до вимог чинного законодавства. У закладах дошкільної освіти на 100 % звільнено від плати за харчування:

- 1 дитина із числа дітей-сиріт;
- 17 дітей із малозабезпечених сімей;
- 12 дітей із сімей учасників АТО;
- 2 дитини з інвалідністю,
- 2 дітей із ООП, які виховуються в інклюзивних групах;
- 6 дітей із числа ВПО;

на 50 % звільнені від плати за харчування 44 дітей з багатодітних сімей.

Пільгова категорія дітей становить 25 % від загальної кількості вихованців, які виховуються у закладах дошкільної освіти. Для всіх інших вихованців організоване також

гаряче харчування, але фінансування здійснюється за рахунок встановленої батьківської плати.

Відповідно до рішення IX сесії VIII демократичного скликання Болехівської міської ради «Про затвердження Положення про зарахування, переведення та відрахування вихованців у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради» від 25.05.2021 р. № 09-09/21 здійснюється висвітлення списків черговості дітей до поступлення у заклади дошкільної освіти Болехівської міської ради на офіційному сайті управління освіти (http://bolehiv-osvita.at.ua/index/spiski_chergovosti_ditej_u_zdo/0-290).

Регулярно організовується та проводиться засідання комісії щодо зарахування, переведення та відрахування дітей у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради з прийому зарахування дітей у заклади дошкільної освіти Болехівської міської ради. Загальна кількість проведених засідань – 5. Загальна кількість розглянутих питань – 40.

На території Болехівської міської ради функціонує 2 заклади позашкільної освіти, в яких виховується 598 вихованців, що становить 25 % від загальної кількості дітей від 6 до 18 років.

Основною метою і завданням закладів позашкільної освіти є розвиток здібностей дітей та молоді у сфері освіти, науки, культури, фізичної культури і спорту, технічної та іншої творчості, національно-патріотичне виховання, формування моральних цінностей, здобуття первинних професійних знань, вмінь і навичок, необхідних для соціалізації, подальшої самореалізації та професійної діяльності.

Робота закладів позашкільної освіти упродовж звітного періоду організовувалася у відповідності до норм чинного законодавства. В умовах збройної агресії російської федерації пріоритетом у педагогічній діяльності кожного педагогічного працівника закладів позашкільної освіти є національно-патріотичне виховання дітей та молоді відповідно до Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України, затвердженої наказом МОН від 06.06.2022 № 527, зі змінами від 23.06.2022 № 586.

Не дивлячись на нестандартність і складність 2022/2023 навчального року, педагогічні колективи закладів позашкільної освіти зуміли забезпечити виконання навчальних програм, планів освітньо-виховної діяльності, зберегти стабільність контингенту вихованців, створити умови щодо досягнення ними успіхів під час участі у фестивалях і конкурсах дитячої творчості, здійснювали постійну, ефективну взаємодію з батьками. Результативність роботи більшості гуртків закладів позашкільної освіти є очевидною, про що свідчить участь вихованців БДЮТ та ДЮСШ у конкурсах, змаганнях, фестивалях тощо на обласному, Всеукраїнському та міжнародному рівнях.

В закладах освіти функціонує 3 протирадіаційні укриття та 18 об'єктів, які рекомендовано до використання як найпростіші укриття для учасників освітнього процесу. В усіх освітніх закладах ведуться роботи щодо впорядкування та приведення у відповідність до вимог чинного законодавства захисних споруд цивільного захисту закладів освіти (ПРУ та найпростіші укриття).

З метою своєчасної підготовки закладів освіти до осінньо-зимового періоду наказом управління освіти 05.05.2023 №76-ОД «Про підготовку закладів освіти до роботи в осінньо-зимовий період 2023-2024 року» затверджено План заходів щодо підготовки закладів освіти до роботи в осінньо-зимовий період 2023-2024 року. В усіх закладах освіти укладаються відповідні договори на проведення робіт (надання послуг) щодо підготовки до опалювального сезону згідно затвердженого Плану.

У травні 2023 року проведено обстеження технічного стану наявних будівель і споруд закладів освіти та складено Акти обстеження технічного стану будівель і споруд закладів освіти. На завершальному етапі виготовлення технічних паспортів на об'єкти нерухомості та реєстрація права власності на об'єкти нерухомого майна закладів освіти в електронному реєстрі.

Відповідно до виділених коштів з депутатського фонду було придбано та встановлено металопластикові входні двері в ЗДО «Дзвіночок», дитячі столи і стільці для ЗДО «Зірочка», косарку для ЗПО «Дитячо-юнацька спортивна школа» (далі - ДЮСШ). Крім того, було придбано та встановлено внутрішні металопластикові конструкції в закладах освіти: 7 дверей

в ЗДО «Зірочка», 4 дверей та 2 вікна в ЗДО «Веселка», 8 дверей в ЗДО «Пролісок» та 2 дверей в ДЮСШ. Проведено ремонт комп'ютерної техніки в ЗДО «Зірочка» та МРЦ. Придбано та встановлюються конструкційні перегородки в душовій та туалеті ДЮСШ. Встановлено підвісну стелю в ЗДО «Веселка» та проведено заміну частини водопроводу.

З метою реалізації державної політики в галузі освіти, а саме: відповідно до частини третьої статті 52 Закону України «Про повну загальну середню освіту» та виконання завдань, визначених пунктом 5 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про повну загальну середню освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 року №672 «Про деякі питання професійного розвитку педагогічних працівників», рішенням сесії Болехівської міської ради від 29 вересня 2020 року №08-55/20 «Про створення комунальної установи «Центр професійного розвитку педагогічних працівників Болехівської міської ради Івано-Франківської області» та затвердження Положення» створено комунальну установу «Центр професійного розвитку педагогічних працівників Болехівської міської ради Івано-Франківської області».

Основними завданнями центру є сприяння професійному розвитку педагогічних працівників, їх психологічна підтримка та консультування з питань планування і визначення траєкторії їхнього професійного розвитку, навчальних програм з навчальних предметів, а також особливостей організації освітнього процесу у закладах освіти за різними формами здобуття освіти, у тому числі з використанням технологій дистанційного навчання. Професійна підтримка педагогічних працівників з питань впровадження компетентнісного, особистісно орієнтованого, діяльнісного, інклюзивного підходів до навчання здобувачів освіти і нових освітніх технологій. Надання консультативної підтримки керівникам під час розробки освітніх програм. Взаємодія та співпраця з місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, органами та установами забезпечення якості освіти, закладами освіти, громадськими організаціями з питань діяльності Центру.

Центр надає послуги педагогічним працівникам закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти, інклюзивно-ресурсного центру, що знаходяться на території Болехівської міської територіальної громади.

Зокрема, щодо:

- оновлення бази даних програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників, необхідних для професійного розвитку педагогів;
- реєстрації педагогічних працівників на навчання за програмами підвищення кваліфікації з використанням технологій дистанційного навчання при Івано-Франківському ОППО;
- організовано та проведено I етап обласної історико-краєзнавчої, національно-патріотичної акції «Герої не вмирають»;
- організовано та проведено I етап обласної історико-географічної експедиції учнівської молоді «Історія міст і сіл України»;
- організовано та проведено I міський етап обласного конкурсу хорових колективів серед здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти;
- організовано та проведено I етап обласної історико-краєзнавчої акції «Історія освіти Івано-Франківщини»;
- організовано та проведено I етап Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім»;
- організація участі здобувачів освіти 8-11 класів у весняному біоекологічному хакатоні «PNUесоHACK» «Цілюща STEM–BESHA»;
- організація участі у вебінарі педагогів закладів дошкільної освіти на тему: «Підтримка психічного та фізичного здоров'я учасників освітнього процесу»;
- організація участі здобувачів освіти у п'ятій обласній учнівській олімпіаді з питань місцевого самоврядування, децентралізації влади та публічного управління;
- організація участі керівників закладів дошкільної освіти у міні – інтенсивні «Технології підтримки та формування команди у кризових умовах»;

- організація та проведення заходів щодо відзначення у 2023 році 37-ї річниці Чорнобильської трагедії та вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;
- організація та проведення заходів щодо відзначення у 2023 році Дня Героїв;
- організація та проведення заходів щодо відзначення 27-ї річниці Конституції України
- організація участі в обласному конкурсі на кращу методичну розробку «Педагогічна знахідка»;
- організація участі у вебінарі учителів німецької мови на тему: «Концепція множинного інтелекту як інструмент особистісно-орієнтованого підходу у вивченні іноземної мови»;
- організація участі керівників та вчителів закладів загальної середньої освіти у Всеукраїнському семінарі-практикумі «Інтеграція олімпійської освіти в освітній процес»;
- організація участі представників інклюзивно-ресурсних центрів, вчителів закладів загальної середньої освіти у II Міжнародній науково-практичній конференції «Прикладне значення фізичної та військової підготовки у майбутній професії»;
- організація участі у Всеукраїнському марафоні освітніх практик на тему «Практичні кейси: проведення уроків фізичної культури з використанням дистанційних технологій»;
- організація участі здобувачів освіти в обласному конкурсі «Scratch – ярмарок добра»;
- організація участі учителів – предметників, практичних психологів у STEM-майстерні «Посади квітку Перемоги»;
- організація участі у семінарі заступників директорів закладів освіти з виховної роботи у міні-інтенсиві «Технології підтримки та формування команди у кризових умовах»;
- організація участі у Всеукраїнському конкурсі «Активний бадмінтон – крок до перемоги!»;
- організація участі практичних психологів у вебінарі «Розвиток професійної рефлексії як важлива складова компетентності вчителя»;
- організація участі вчителів географії у вебінарі «Особливості організації освітнього процесу з географії в 6 класах Нової української школи»;
- організація участі у вебінарі соціальних педагогів на тему «Спілкування – шлях до самовдосконалення»;
- організація участі у засіданні постійно-діючого семінару керівників методичних об'єднань класних керівників закладів загальної середньої освіти на тему «Нові підходи до реалізації національно-патріотичного виховання»;
- організація участі у онлайн-тренінзі учителів біології і екології «Особливості роботи над екологічними проєктами»;
- організація участі у фізкультурно-оздоровчому заході MOVE Week 2023;
- організація участі у онлайн-вебінарі керівників закладів загальної середньої освіти та керівників методичних об'єднань учителів початкових класів з питань завершення навчального року в початковій школі;
- організація участі у онлайн-інтенсиві «Стаємо сильнішими разом» вчителів історії та етики;
- організація участі та проведення заходів щодо відзначення Всесвітнього дня охорони навколишнього природного середовища;
- організація участі у вебінарі вчителів географії «Сучасні підходи у викладанні географії в Новій українській школі»;
- організація участі у вебінарі – практикумі вчителів хімії на тему «Особливості використання навчальної платформи «Go-Lab» на уроках хімії»;
- організація участі у міні-інтенсиві керівників методичних об'єднань класних керівників «Резилієнтні класи».

Організація та проведення засідання професійних педагогічних спільнот учителів математики, географії, економіки та природознавства, фізики та астрономії, хімії та біології, іноземних мов, початкових класів, історії та правознавства, трудового навчання, шкільних бібліотекарів, предметів художньо-естетичного циклу, духовно-морального спрямування,

керівників та педагогічних працівників закладів дошкільної освіти, заступників директорів з виховної роботи та педагогів –організаторів, вихователів груп дітей п'ятирічного віку.

Організація та проведення національного мультипредметного тестування у 2023 році згідно затвердженої мережі тимчасових екзаменаційних центрів для проведення основної сесії національного мультипредметного тесту у 2023 році в Івано-Франківській області на базі Болехівського ліцею №2 «Науковий» з 13 червня 2023 року по 20 червня 2023 року. Проведено навчання з підготовки працівників, залучених до проведення національного мультипредметного тесту в якості старших інструкторів, інструкторів та чергових з числа педагогічних працівників, які були залучені до роботи у тимчасовому екзаменаційному центрі.

Відповідно до поставлених завдань міської Програми «Обдарована дитина» на 2021-2025 роки організована та проведена робота у 2022-2023 н.р. з обдарованою молоддю. Головною метою Програми є комплекс заходів, спрямованих на забезпечення сприятливих умов для подальшого розвитку цілісної системи виявлення та розвитку обдарованих дітей у різних областях інтелектуальної, творчої та спортивної діяльності, спрямованої на виховання громадянина з гуманістичним світоглядом, компетентного у власній життєдіяльності та надання їм адресної підтримки. Протягом навчального року педагогічні працівники працюють зі здібними учнями, які приймають участь у I-III етапах Всеукраїнських учнівських предметних олімпіадах. Робота з обдарованими дітьми реалізується через предметні гуртки, гуртки художньо-естетичного, науково-технічного, еколого-натуралістичного та туристсько-краєзнавчого напрямку. Підсумком роботи було організовано та проведено в червні 2023 року міське свято обдарованих дітей «Сузір'я талантів», на якому нагороджено грамотами та грошовими нагородами учнів – переможців обласних учнівських предметних олімпіад з базових предметів, Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів і змагань: 21 учень із закладів загальної середньої освіти, 12 – ДЮСШ, 40 – БДЮТ та колективи Болехівського ліцею №1 «Академічний», Полянницького ліцею та БДЮТ.

Управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради спільно із керівниками закладів освіти вживають заходів щодо зміцнення матеріально-технічної бази закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти і в подальшому сприятимуть та працюватимуть над покращенням якості освіти.

Охорона здоров'я

Структура КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради включає 3 амбулаторії ЗПСМ (м.Болехів, с.Тисів, с.Поляниця) та 6 ФАПів (с.Сукіль, с.Козаківка, с.Бубнище, с.Танява, с.Гузіїв, с.Міжріччя). В КНП «ЦПМД» працює 10 лікарів ЗПСМ, 3 терапевти, 1 педіатр, 31 медична сестра, 3 клінічних лаборанти, які надають ПМД 17224 пацієнтам, згідно укладених декларацій, що становить 88% від загальної кількості населення, з них 3647 дітей до 18 років. Міське населення 10642, сільське 6589. Дітей до 1 року – 119, 0-14 років – 2944, 15-17 років – 763. На обліку перебуває 555 пацієнтів з інвалідністю, з них 94 дитини.

На 2023 рік підписано з НСЗУ пакет «Первинна медична допомога», «Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні» та «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям».

Кількість відвідувань по ЦПМД за 6 міс. 2023р. становить 22600 осіб, проти 20008 в I півріччі 2022р., з них діти – 5372. Кількість відвідувань вдома становить – 841, проти 864, діти – 338. Показник відвідування в КНП ЦПМД на 1-го жителя становить – 1,1. Кількість проведених ЕКГ досліджень проведено 2879 пацієнтам, проти 2515.

За звітний період народилося 37 дітей (показник 1,9 на 1 тис.), випадків смертності дітей першого року життя не було, проти 48 дітей в I півріччі 2022р. і було зареєстровано 2 випадки смерті дітей до року. Показник природного приросту (-3,8).

Показник загальної смертності становить 5,7 (113 випадків) на 1тис.населення, за 6 місяців 2022р. цей показник менший і становив – 3,7 на 1тис.населення.

Рівень смертності в працездатному віці по Болехівській міській раді знизився.

- на першому місці смертність від захворювання серцево-судинної системи;
- на другому місці смертність від новоутворів;
- на третьому місці смертність від захворювання нервової системи.

В АЗПСМ с.Тисів та с.Поляниця розгорнуто 14 ліжок денного стаціонару та проліковано за звітний період - 53 хворих.

В закладі облаштовано дві лабораторії: в АЗПСМ м.Болехів та АЗПСМ с.Поляниця, які проводять аналізи згідно Пакету НСЗУ, а саме: загальний аналіз крові, загальний аналіз сечі, цукор крові, холестерин, експрес-тести на ВІЛ, гепатити А,В,С, тропоніни та вагітність. За звітний період кількість проведених досліджень: загальний аналіз крові – 5205, загальний аналіз сечі – 4913, цукор крові – 2410, час згортання – 232, холестерин – 332, гепатит В – 29, С – 28, тропоніни – 6, ВІЛ – 33.

Важливою проблемою залишається туберкульоз. Впродовж 6 міс. 2023р. оглянуто на туберкульоз 4993 особи, що становить 44,8% від запланових. Декретоване населення оглянуто на 58,3%. Сформована група ризику – 4249 осіб, оглянуто – 1960, що становить – 46%, особи, які не оглядалися 2 і більше роки – 35,7%. В подальшому особливу увагу необхідно приділяти правильному підбору контингенту для флюорографії, повинні бути обстежені особи, що роками не проходили флюорообстеження та особи з групи ризику.

В звітному періоді виявлено 3 випадки захворювання на туберкульоз, з них 3 особи з групи ризику, 1 – рецидив. Обстежено з групи контактних – 4 дорослих та 1 дитина віком до 5 років. Отримують хіміопрофілактичне лікування. Закуплено туберкулін 120 доз. Розпочато туберкулінодіагностику дітей з групи ризику.

Надзвичайно важливим напрямком діяльності первинної медичної допомоги, залишається онкологічна допомога населенню та профілактична робота по попередженню захворювання.

За 6 місяців 2023р виявлено 14 випадків онкозахворювань (66,4%) проти 20 (94,9%) в 2021р. В 4 клінічних групах – 2 (14,3), проти 5 (25,0). Отримують спеціалізоване лікування – 10.

Основною причиною пізньої діагностики раку є недостатня ефективність та результативність саносвітньої роботи серед населення, недостатньо проводяться профілактичні огляди у жінок старших вікових груп та онкоогляди чоловіків. Одна з важливих проблем щодо своєчасності виявлення онкопатології це соціальний чинник, так як переважна більшість молодих людей перебувають на роботі за межами України, що приводить до виявлення захворювання в пізніх стадіях.

На обліку в КНП «ЦПМД» перебуває 174 особи, з них: 121 дорослі, 53 дитини. Всі ВПО при зверненні до лікарів ЗПСМ отримують безоплатну медичну допомогу та обстеження згідно програми медичних гарантій. Через програму «Доступні ліки» отримали медикаменти 14 осіб. Видано безкоштовно ліки з гуманітарної допомоги – 32 особам. Отримали вакцинацію COVID-19 – 16 осіб, з них: до 18 років – 1, 18-24 років – 3, 24-65 років – 11, старші 65 років – 1. Вакциновано згідно календаря щеплень – 28.

З метою підтримання холодового режиму та зберігання вакцини для рутинних щеплень і вакцинації COVID-19 за підтримки ЮНІСЕФ отримано 2 холодильники горизонтального типу прекваліфіковані ILR та один холодильник вертикального типу з вбудованим температурним монітором і стабілізатором напруги (тривалість підтримання температурного режиму без електропостачання 113,37 годин – 4,7 діб), прекваліфіковану морозильну камеру вертикального типу CE-PQS і термоконтейнер.

За звітний період провакциновано від COVID-19 1 доза – 365 осіб, 2 доза – 358 осіб, 3 доза – 298 осіб, 4 доза – 102 особи.

Планова вакцинація:

- Поліомієліт до 1-го року- 74,7%
- АКДП – 39,1%
- АКДП 18 міс.- 66,7%
- АДП 6р.- 20,5%
- АДП-М 16р – 43,9%
- АДП- М дорослі – 58,6%
- Гемофільна інфекція 1 рік- 47,1%

- КПК 1 рік – 43,7%
- КПК 6 р.- 34,2%
- Гепатит до 1-го року- 59,8%

За 6 місяців 2023 року проведено 19 засідань ЛКК, з них направлень від лікарів ЗПСМ – 34 дитячого населення, 82 для дорослих. За вказаний період комісією з експертизи тимчасової непрацездатності видано пацієнтам 390 листків непрацездатності.

Оздоровлено за звітний період 16 дітей, з них 11 з пільгової категорії.

Здійснюється закупівля, в основному за кошти НСЗУ, зберігання та використання ресурсів, необхідних для надання медичних послуг, зокрема, лікарських засобів, обладнання та інвентарю.

Підтримується в належному стані закріплене за закладом на праві оперативного управління комунальне майно.

За звітний період закуплено набір ларингоскопічний – 12300 грн., ротоносова маска 3 шт. – 28500 грн., терапевтичний комплект – 46000 грн., сумка-укладка 2 шт. – 2300 грн., відсокувач медичний – 9200 грн., насос шприцевий 2 шт. – 49800 грн., опромінювач 2 шт. – 2840 грн., вага електронна – 693 грн., вага для новонародженого – 3016 грн., сейф 2 шт. – 5241 грн.

Амбулаторне лікування пільгової категорії населення профінансовано на суму – 83659,2 грн.

Згідно договору благодійного гранту на реалізацію проєкту UNICEF отримано 60000 грн. Дані кошти реалізовано на оплату за послуги мобільного зв'язку – 845 грн. Закуплено комп'ютерне обладнання в реєстратуру амбулаторії ЗПСМ м.Болехів на суму – 17830 грн. Закуплено шафу для зберігання речей відвідувачів закладу на суму 9460 грн. Встановлено камери спостереження для відслідковування маршруту пацієнта та першочерговості прийому пільгової категорії громадян на суму 15775 грн. Облаштовано кабінет лікаря ЗПСМ – закуплено меблі на суму 9130 грн. Маніпуляційний столик на суму 6960 грн.

Вторинну медичну допомогу на території громади надає КНП «Болехівська ЦМЛ». Комунальним некомерційним підприємством «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області укладено договір з Національною службою здоров'я України на медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій по таких послугах:

1. Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах;
2. Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня;
3. Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;
4. Профілактика, діагностика, спостереження, лікування та реабілітація пацієнтів в амбулаторних умовах;
5. Стоматологічна допомога дорослим та дітям;
6. Ведення вагітності в амбулаторних умовах;
7. Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
8. Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
9. Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів.

До електронної медичної системи внесено 15947 електронних медичних записів, проведено 1974 рентгенограм, 1314 - ультразвукових досліджень, 27 - ендоскопічних досліджень, кількість лікарських відвідувань (включаючи профогляди) склала 21451

У стаціонарних відділеннях виконано 6550 ліжкоднів. Проведено 47 хірургічних операцій у стаціонарі та 378 – в амбулаторних умовах

Впродовж січня-червня 2023 року надходження всього склали 8168,1 тис.грн. з них:

- за надані медичні послуги з НСЗУ надійшло 6 160,3 тис.грн.

- надходження з місцевого бюджету за програмою розвитку та фінансової підтримки КНП «Болехівська ЦМЛ» надійшло 1135, 0 тис.грн., на оплату енергоносіїв – 668,0 тис.грн

- надходження від платних медичних послуг склали 204,8 тис.грн.

Видатки закладу склали 7924,3 тис.грн. в тому числі:

- на оплату праці та нарахування - 6768,9 тис.грн.

- на медикаменти та вироби медичного призначення – 89,2 тис.грн.
- предмети, матеріали та обладнання – 100,6 тис.грн.
- оплата послуг, крім комунальних – 370,7 тис.грн.
- виплата пільгової пенсії - 27,9 тис.грн.
- оплата енергоносіїв – 567,0 тис.грн.

Культура

Відділу культури виконавчого комітету Болехівської міської ради підпорядковуються такі заклади культури: Народний дім міста Болехова; 8 сільських клубних установ; комунальний заклад «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради; музей історії міста Болехова ім. Романа Скворія; Болехівська центральна міська бібліотека центральної бібліотечної системи (яка об'єднує 10 бібліотек, що знаходяться на території Болехівської міської територіальної громади).

4 колективи клубних установ громади носять звання «Народний аматорський»: ансамбль народної пісні «Родина» Народного дому м.Болехова, чоловічий вокальний ансамбль «Народні джерела» Народного дому м.Болехова, жіночий вокальний ансамбль «Горицвіт» Народного дому м.Болехова, фольклорно-етнографічний колектив «Хустка шалінова» Будинку культури с.Тисів.

Відділом культури проводиться робота по забезпеченню проведення міських фестивалів, свят, конкурсів, виставок робіт образотворчого, художнього, літературного та декоративно-прикладного мистецтва.

За звітний період в галузі культури проведено низку заходів спрямованих на збереження та розвиток української культури.

Так, 22 січня біля різдвяної шопки, на площі Івана Франка в м.Болехові, відбулося Різдвяне свято «Славім Різдво на рідній Україні», участь у якому взяли аматори Народного дому м.Болехова та клубних установ Болехівської громади. Свято розпочалося святковою яскравою ходою учасників площею Івана Франка. У всіх клубних установах старостинських округів громади впродовж січня – лютого відбулись свята розколяди.

Указом Президента України, від 14 лютого 2022 року, в Україні, 16 лютого, щорічно відзначають День єднання. Цього дня в установах культури Болехівської територіальної громади проведено ряд заходів. Так, у бібліотеках Болехівської ЦМБ ЦБС проведено гру «Ланцюжок єднання «Разом ми непереможні» та бесіду «Ми за Україну». Установами культури с.Тисів організовано та проведено арт-акцію «День єднання». В Народному домі м.Болехова проведено урочистості «В єдності сила і міць держави».

Щорічно, 20 лютого, ми вшановуємо пам'ять тих, хто віддав своє життя під час Революції гідності. Цього року працівниками установ культури організовано і проведено тематичний вечір «А Сотню вже зустріли небеса», годину спомин «Вони тримали за нас небо», годину пам'яті «Герої не вмирають», літературну годину «Горять свічки на серці України», годину спілкування «Запали свічку». Також у бібліотеках Болехівської ЦМБ ЦБС оформлено тематичні книжкові виставки і полиці, а в музеї історії м.Болехова ім.Р.Скворія – виставку друкованих і фотоматеріалів «Зима, що нас змінила». Народним домом м.Болехова організовано та проведено віче «І зупинилось серце молоде, щоб вічно билось серце України», яке відбулося біля Хреста Героям ОУН-УПА в м.Болехові.

З нагоди Міжнародного дня рідної мови у міській бібліотеці для дітей проведено мовознавчу гру «Мовні викрутаси». В інших бібліотеках Болехівської ЦМБ ЦБС проведено фольклорну хвилину «Наче квіточка барвиста українська мова», вікторину «Рідна мова калинова» та книжковий вернісаж «О, мово рідна! України слава!». В музеї історії м.Болехова ім.Р.Скворія діяла виставка стародруків «Час минає, а слово залишається».

Впродовж березня, у стінах Комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради відбувалися академічні концерти для батьків, де учні школи демонстрували батькам свої навички та вміння володіння музичними інструментами.

Напередодні Великодніх свят у музеї історії м.Болехова ім.Р.Скворія відбулися музейні творчі зустрічі з методистом Будинку дитячої та юнацької творчості, талановитою майстринею з писанкарства та бісероплетіння Мартою Долішною.

До 37-х роковин Чорнобильської катастрофи у бібліотеках Болехівської ЦМБ ЦБС оформлено тематичні виставки «26 квітня 1986 року», «Атомна весна України» та презентовано відеоролик «Гірчить Чорнобиль, крізь роки гірчить...».

З нагоди 80-річчя від початку формування дивізії СС «Галичина» для здобувачів освіти Болехівського ліцею №1 «Академічний» працівники Болехівської центральної міської бібліотеки ЦБС та музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія провели годину краєзнавства «Во ім'я Твоє, Україно!».

Ряд заходів, присвячених Дню Матері відбулося в установах культури. Так, у міській бібліотеці для дітей пройшла поетично-розважальна година «Усе починається з мами», де були присутні вихованці Болехівського ліцею №1 «Академічний». Свято Матері під назвою «Молитвою вітаю тебе Мамо!» відбулось у бібліотеці с.Поляниця. У Будинку культури с.Тисів проведено культурно-мистецький захід «Найдорожче слово в світі – мама», а у Будинку культури с.Гузіїв святковий захід «Квіти для найкращої у світі мами. Спільно із навчальними закладами проведено заходи у с.Козаківка та с.Сукіль. Яскравим довершенням свята став творчий звіт комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради під назвою «Мама – це найдорожча людина у світі», який відбувся у Народному домі м.Болехова.

До Дня вишиванки у музеї історії м.Болехова ім.Р.Скворія діяла виставка музейних вишиванок «Традиція української вишивки». У Болехівській центральній міській бібліотеці оформлено літературно-етнографічний перегляд «Вишиванка – символ українського роду». Тематичні виставки оформлено у всіх інших бібліотеках ЦБС.

Урочисте віче з нагоди Дня Героїв України відбулося 23 травня біля Хреста Героям ОУН-УПА у м.Болехові «Українці – нація Героїв». В музеї історії м.Болехова ім.Р.Скворія діяла виставка друкованої літератури та фотоматеріалів «Вам – наша пам'ять і любов», у бібліотеках ЦБС - історичний календар «В їхніх серцях жила Україна», тематична виставка «Вони боролися за волю, за Україну», виставка малюнків «Герої очима дітей».

28 травня, у Народному домі м.Болехова, відбулася обласна мистецько-патріотична акція «Незламна мужність поколінь». Мета проведення акції: подяка воїнам, вивчення героїчної історії українського народу, його духовної спадщини, культури, національних традицій, вшанування світлої пам'яті тих, хто загинув у боротьбі за незалежність України, формування громадянської позиції, як одного з проявів духовності та патріотичності нації. Мистецька акція об'єднала талановитих людей Болехівщини. Працівниками музею історії міста Болехова ім.Р.Скворія та міських бібліотек оформлено тематичну виставку «Здобудеш Українську Державу або загинеш у боротьбі за неї». На заході був присутній завідувач інформаційно-видавничим відділом навчально-методичного центру культури і туризму Прикарпаття поет, композитор, виконавець власних пісень, ведучий, режисер концертних заходів, заслужений журналіст України Богдан Кучер.

З нагоди Міжнародного дня захисту дітей в бібліотечних установах проведено святкову ігротеку «Сонячний настрій дитинства», вікторини «Чи знаєш ти...?» та ігрову програму «Світлішає на світі, коли радіють діти».

Цього року, 28 червня, в Україні відзначили 27 річницю з дня прийняття Основного Закону держави. З цієї нагоди в установах культури проведено ряд заходів. Так, у Народному домі м.Болехова відбулись урочистості «Є право – значить є надія». В сільських клубних установах проведено годину державності «Всім серцем любить Україну свою», годину спілкування «Твої права та обов'язки», літературну годину «Є право – значить є надія». У Болехівській центральній міській бібліотеці відбулося читачке спілкування «Конституція України в моєму житті», а у міській бібліотеці для дітей – інфомікс «Конституція – оберіг нашої держави». Працівниками сільських бібліотек Болехівської ЦМБ ЦБС забезпечено проведення тематичного заходу «Конституція України – новий відлік часу» та оформлення тематичних книжкових виставок «Конституція – це основний закон життя». З матеріалів фондозбірки музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія оформлено виставку «Я і мої права», яка діяла у приміщенні музею з 16 по 30 червня.

Протягом I півріччя 2023 року учні Комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради здобули перемоги у VIII Двотуровому міжнародному

багатожанровому дистанційному фестивалі-конкурсі мистецтв «Christmas star 2023» (м. Київ), Міжнародному онлайн конкурсі-фестивалі ANCONA FEST (Італія) та канадсько-українському онлайн фестивалі дитячої і юнацької творчості «Торонто 2023». Вихованці хореографічного відділення (викл. В.Чучвич) здобули звання лауреата III премії на Всеукраїнському патріотичному багатожанровому конкурсі мистецтв «Душа України». Учениця 2-го класу по класу гітари Кальмук Дарина (викл. А.Мелень) здобула звання лауреата III премії у Міжнародному проєкті «Європейська весна» (Словачія м.Братислава). Учні художнього відділення (викл. С.Левкович) взяли участь у I Міжнародному фестивалі-конкурсі дитячого, юнацького та молодіжного мистецтва 2023 (м.Умань), де стали лауреатами I та II премії. 22 березня, в м.Калуш, відбувся II тур обласного конкурсу виконавської майстерності солістів-інструменталістів учнів мистецьких шкіл, де взяли участь вихованці Комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради. 22 квітня, в м.Івано-Франківськ, відбувся III тур обласного конкурсу солістів-інструменталістів. Всі учні, що представляли Комунальний заклад «Болехівська мистецька школа» здобули у конкурсі призові місця. Учень 3 класу, по класу труба, Захар Кабинець здобув I премію у Всеукраїнському багатожанровому двотуровому конкурсі «Ліга талантів» (викл. Н.Коваль, конц. О.Дубик). Робота учениці художнього відділення Ірини Галушки (викл. М.Стецюк), гідно оцінена і відзначена грамотою управління культури, національностей та релігій Івано-франківської обласної державної адміністрації за зайняте третє місце у обласній дитячій виставці-конкурсі творчих робіт учнів дитячих художніх шкіл та шкіл мистецтв області «Ми діти твої Україно!». Максим Пуняк і Мар'яна Мицак (викл. Х.Іваник) взяли участь у Міжнародному двотуровому конкурсі інструментальної музики «Алея зірок», де здобули призові місця.

Впродовж квітня-травня у комунальному закладі «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради відбувся цикл батьківських академічних концертів, під час яких діти демонстрували своїм батькам талант і вміння володіння музичними інструментами.

Зі спецкоштів відділу культури міськвиконкому придбано музичні інструменти для Комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради на суму 40,0 тис.грн. та принтер на суму 9,4 тис.грн.

За кошти депутатського фонду придбано цифрове піаніно Alfabeto Animato Assai вартістю 20,0 тис. грн.

До бібліотек Болехівської ЦМБ ЦБС благодійниками подаровано 93 примірники книг на суму 3, 7 тис. грн.

В галузі культури діють такі міські цільові програми: «Духовне життя на 2022–2026 роки», «Культура Болехівщини на 2021–2025 роки», «Забезпечення пожежної та техногенної безпеки установ культури Болехівської міської ради на 2021–2025 роки». За звітний період по даних програмах кошти не виділялись.

Фізична культура та спорт

Впродовж I півріччя 2023 року відповідно до цільової соціальної Програми розвитку фізичної культури та спорту у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки та Програми розвитку футболу на території Болехівської міської територіальній громаді на 2022-2026 роки було:

1. проведено 4-6 тури Відкритого Зимового Кубку м.Болехова з міні-футболу сезону 2022-2023 років та фінальні поєдинки;
2. проведено перший етап дитячого турніру із міні-футболу Ю-11 «Кубок Незламності»;
3. проведено другий етап дитячого турніру із міні-футболу Ю-11 «Кубок Незламності»;
4. скоординовано дії щодо проведення відкритого турніру із міні-футболу серед шкільної молоді Ю-11 присвяченого пам'яті загиблих воїнів у війні за Незалежність і Свободу України.

Збірні команди м.Болехова (складені з учнів Болехівської ДЮСШ) з греко-римської боротьби приймали участь у офіційних обласних та Всеукраїнських змаганнях і турнірах. Також, забезпечено участь команди «Карпати» м.Болехова у Першості 2 ліги області з футболу сезону 2022-2023 років за підсумками якого посіла 6 місце із 14 учасників.

Окрім цього, забезпечено участь команди «Болехів» м.Болехова у дебютному для неї, відкритому чемпіонаті Івано-Франківська із баскетболу серед чоловічих аматорських команд сезону 2022-2023 років за підсумками якого вона посіла 8 місце із 9 учасників.

Оздоровлення дітей

Організаційний відділ міськвиконкому спільно з управлінням освіти міськвиконкому, міським центром соціальних служб для сім'ї дітей та молоді, службою у справах дітей міськвиконкому сприяє максимальному охопленню дітей системою відпочинку. Здійснюється постійне інформування населення та сприяння батькам щодо купівлі путівок у дитячі заклади оздоровлення та відпочинку шляхом розміщення статей у місцевих ЗМІ, на офіційному сайті Болехівської міської ради, офіційній сторінці Болехівської міської ради у соціальній мережі Facebook, а також шляхом усних консультацій. Окрім цього, для зручності батьків, на офіційному сайті Болехівської ради було запроваджено систему подання електронних заяв на оздоровлення дітей із детальними роз'ясненнями категорій дітей, які мають право на пільгові путівки.

Станом на 01.07.2021 року організаційним відділом сформовано базу даних дітей пільгових категорій Болехівщини.

Було забезпечено підбір та направлення дітей на відпочинок до обласних таборів, а саме:

- ОЗОВ «Карпатські мрії» – 3 дитини;
- ПЗОВ «Водограй» – 3 дитини.

Також розпочата робота щодо проведення тендеру на закупівлю путівок на оздоровлення для дітей пільгових категорій Болехівщини за кошти міського бюджету.

Молодіжна політика

Станом на 01.07.2023 року відповідно до міської цільової соціальної програми «Молодь Болехівщини» (2021 – 2025 роки) було:

1. забезпечено участь дітей Болехівщини у довготривалій мандрівці підготовчого пластового куреня ім.Федора Польового з 13.06.2023 року по 15.06.2023 року (тривалістю 3 дні) за маршрутом: місто Болехів – село Бубнище – скелі Довбуша – село Труханів – гора Набивки – село Лужки – урочище Бовкути – урочище Цапове – місто Болехів.

2. участь дітей Болехівщини у окружному виховно-вишкільному військово-патріотичному таборі «Звитяга-2023» Національної скаутської організації України «Пласт».

Окрім цього було проведено роботу по розгляду та погодженню звернень щодо проведення на території Болехівської ТГ 6 пластових наметових таборів пластунів Івано-Франківщини, Львівщини та Київщини.

Також було підготовлено проєкт рішення на сесію міської ради «Про молодіжну раду при Болехівській міській раді» та розпочато роботу по утворенню молодіжної ради при Болехівській міській раді після прийняття вищезазначеного рішення.

Національно-патріотичне виховання

Станом на 01.07.2023 року відповідно до міської цільової соціальної Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2025 роки було:

1. організовано та проведено військово-спортивні, національно-патріотичні змагання «Воїн» з нагоди відзначення Дня Героїв;

2. організовано та проведено перше засідання Координаційної ради з питань національно-патріотичного виховання при Болехівській міській раді;

3. закуплено банер для встановлення на Алеї пам'яті Героїв Болехівщини та поліграфічну продукцію для облаштування кутків пам'яті Героїв Болехівщини у навчальних закладах територіальної громади.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТАН ФІНАНСУВАННЯ МІСЬКИХ ЦІЛЮВИХ ПРОГРАМ

Впродовж I півріччя 2023 року діяли 49 місцевих цільових програм у відповідних галузях і сферах діяльності Болехівської міської ради. Із загальної кількості затверджених

програм в міському бюджеті на 2023 рік у відповідності із наявними фінансовими ресурсами передбачено фінансування на 28 місцевих цільових програм в сумі 25850,431 тис. грн. За I півріччя 2023 року з міського бюджету профінансовано 16 місцевих цільових програм на суму 7423,971 тис. грн.

Кошти спрямовувались на виконання заходів програм:

- благоустрою Болехівської територіальної громади – 3996,497 тис. грн.;
- соціального захисту населення – 572,349 тис. грн.;
- підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих формувань, учасників бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року – 111,45 тис.грн.;
- медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування – 83,7 тис.грн.;
- фінансового забезпечення виконання депутатських повноважень, пов'язаних з діяльністю міської ради – 665,0 тис. грн.;
- підтримки розвитку органів місцевого самоврядування – 307,8 тис. грн.;
- забезпечення пожежної та техногенної безпеки Болехівської міської ради – 20,0 тис.грн.;
- соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності – 4,0 тис. грн.;
- національно-патріотичного виховання дітей та молоді – 3,0 тис.грн.;
- фізичної культури та спорту – 84,8 тис. грн.;
- розвитку футболу – 200,0 тис. грн.;
- «Молодь Болехівщини» - 9,9 тис. грн.;
- «Обдарована дитина» - 49,8 тис. грн.;
- підтримки породіль – 21,0 тис.грн.;
- підтримки комунального некомерційного підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» - 1135,0 тис.грн.;
- центру надання адміністративних послуг – 159,675 тис. грн.

Увесь виділений на програми фінансовий ресурс був освоєний у відповідності до визначених заходів та завдань програм. Структурні підрозділи міськвиконкому заслуховуються на засіданнях відповідних постійних комісій та сесіях міської ради щодо стану виконання підконтрольних програм та ефективності їх реалізованих заходів.

**Начальник відділу з питань
економіки, інвестицій та
туризму міськвиконкому**

Галина Васильків